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Alueen sijainti: Alue sijaitsee Puotinharjussa n. 500 metrin päässä Puotilan met-roasemalta luoteeseen Kehä I:n itäpuolella. 

 Kuva1: Suunnittelualueen sijainti. 
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Tiivistelmä 
Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee korttelin 45081 tontteja 2 ja 3, Arhotien katualuetta ja tonttien viereisiä puistoalu-eita. Alue sijaitsee Puotinharjussa n. 500 metrin päässä Puotilan metroasemalta luoteeseen Kehä I:n itäpuolella. 
Kaavaratkaisu mahdollistaa täydennysrakentamisen nykyisten asuinkerrostalojen eteläpuolelle. Uusien tonttien muodostamisen yhteydessä korttelialueeseen liitetään vähäinen osa olevaa puis-toa. Uudet rakennukset on massoiteltu ja sijoitettu hienovaraisesti ympäröiviä luonto- ja maisema-arvoja suojaten. Suurin osa puis-tosta säilyy koskemattomana. Arhotien länsipäädyn kääntöpaik-kaa pienennetään ja alueelle sijoitetaan täydennysrakentamisen pysäköintipaikkoja. 
Tavoitteena on yleiskaavan mukaisesti tiivistää olemassa olevaa kaupunkirakennetta ja tuottaa asuntoja kestävästi tehokkaan rai-deliikenteen varrelle. Kaavaratkaisulla edistetään kaupungin AM-ohjelman mukaisesti asuntotuotannon kasvua ja nostetaan asu-mistiheyttä. Tavoitteena on sovittaa rakennukset ympäristöönsä, kaupunkikuvaan ja maisemaan. 
Alueelle on suunniteltu kaksi uutta kerrostaloa kahdelle olemassa olevalle kerrostalotontille. Uutta asuntokerrosalaa on 4 030 ker-rosalaneliömetriä. Asukasmäärän lisäys on noin 90 ihmistä. Kort-telin tehokkuus kasvaa nykyisestä e = 0,69 tehokkuuteen e = 1,05. 
Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma (piir.nro 7598), jonka mukaan Arhotien länsipään kääntöpaikka muutetaan tavanomaiseksi asuntokadun kääntöpaikaksi ja jalka-käytävät levennetään 2,5 metriin. Kadunvarsipysäköinti on jat-kossa sallittua ainoastaan kadun pohjoisreunalle merkityillä pysä-köintipaikoilla, jotta ajoradasta saadaan riittävän leveä autojen kohtaamiseen. Kadun talvikunnossapito helpottuu järjestelyn myötä. 
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että alu-een kerrostalotontit tiivistyvät ja asukasmäärä nousee. Puotinhar-jun palvelujen väestöpohja kasvaa. 
Helsingin kaupunki omistaa kaava-alueen kortteli- ja katualueet. Kaavaratkaisu on tehty hakemuksen johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu hakijan kanssa. 
Kaavaehdotuksesta tehtiin kaksi muistutusta. Muistutuksissa esi-tetyt huomautukset kohdistuivat vuorovaikutukseen, katualueen muutoksiin, virkistysreitteihin ja läpikulkuun sekä roskaamiseen. 
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Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-tuivat vesihuoltolinjoihin, rakennettuun kulttuuriympäristöön ja ar-keologiaan. 
Kaavaehdotukseen tehtiin muutoksia, jotka on esitetty yksityis-kohtaisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. 

Asemakaavan kuvaus 
Tavoitteet 

Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa kahden asuinkerros-talon täydentäminen tonteille. Uudet asuinrakennukset sijoittuvat nykyisten rakennusten eteläpuolelle pääosin nykyisille tonteille.  
Kaavaratkaisu edesauttaa kaupungin strategisten tavoitteiden to-teutumista siten, että se edistää asuntotuotantoa ja edistää kunni-anhimoista ilmastovastuuta, kun täydennysrakennetaan valmiin kunnallistekniikan ja palveluiden läheisyyteen. Tavoitteena on to-teuttaa täydennysrakentaminen siten, että Orvokkitien rintama-miestaloalueen maisemaa suojataan. Kaavan tavoitteet pohjautu-vat Helsingin kaupunkistrategiaan 2021–2025, yleiskaava 2016:een ja Itäkeskuksen ja sen ympäristön suunnitteluperiaattei-siin. 

Mitoitus 
Suunnittelualueen pinta-ala on 12 814 m². 
Kaavaratkaisun myötä tonttien kerrosala kasvaa yhteensä 4 030 k-m²:llä.  

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 
Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 
Arhotie 20 ja 22:n tontit sijaitsevat korttelissa 45081 Puotinharjun kerrostaloalueella n. 500 metrin päässä Puotilan metroasemalta Kehä I:n itäpuolella. Täydennysrakennettavat tontit rajautuvat ete-lästä Arhotien puistometsään. Tonttien pohjois- ja länsipuolella on Vartiokylän 1960-luvulla rakennettua asuinkerrostaloaluetta ja itä-puolella Orvokkitien rintamamiestaloalue. Pientaloalueen raken-nuskanta on pääosin 1950-luvulta. Kasvillisuus on rehevää, eten-kin kadun varrella ja puusto korkeata.  
Puotinharjun asemakaavan on laatinut Pentti Ahola vuonna 1961. Alueella sijaitsee aikakaudelle tyypillisiä luoteis-kaakkosuuntaisia julkisivuiltaan vaaka-aiheisia lamellitaloja. Kerrostaloalue on ra-kentunut pian asemakaavan voimaantuloa seuranneina vuosina, minkä jälkeen aluetta ei ole täydennysrakennettu. 
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Arhotie 20:n tontilla (45081/3) sijaitsee vuonna 1964 senioritaloksi valmistunut kerrostalo, jonka on suunnitellut Kaarlo Leppänen. Rakennus on asemakaavamuutoksen suunnitteluaikana ollut pe-ruskorjattavana, minkä yhteydessä senioritalo muutetaan asuin-kerrostaloksi. Rakennuksessa on maanpäällinen kellarikerros ja kuusi asuinkerrosta. Lamellitalossa on kaksi porrashuonetta ja si-säänvedetyt parvekkeet rakennuksen koillisjulkisivulla. Tontille ulottuu sen eteläpuoleiselta puistoalueelta muinaisjäännösalue 
”Tukikohta V:24 (Puotinharju)”. 
Arhotie 22:n tontilla (45081/2) sijaitsee vuonna 1964 valmistunut asuinkerrostalo, jonka on suunnitellut Teuvo Lindfors. Asuinker-rostalossa on maanpäällinen kellarikerros ja kuusi asuinkerrosta. Lamellitalossa on kaksi porrashuonetta ja osittain sisäänvedetyt parvekkeet rakennuksen lounaisjulkisivulla. 
Arhotie 20 ja 22:n kiinteistöt rajautuvat Arhotien puistometsään, joka on osin kallioista, luonnontilaista sekametsää. Puistomet-sässä Arhotie 20:n kaakkoispuolella sijaitsee maa-aineksiin ja 
roskiin hautautuneena muinaisjäännös ”Tukikohta V:24 (Puotin-
harju)”, joka on ensimmäisen maailmansodan aikainen puolustus-asema. 1915–1918 rakennetun linnoitteen rakenteita on alueella säilyneenä ja osin roskalla täytettynä. Kiinteä muinaismuisto on suojeltu muinaismuistolailla. 
Arhotien länsipään kääntöpaikan yhteydessä on sijainnut kaupun-gilta vuokratulla puistoalueella kiinteistöjen Arhotie 22 ja Arhotie 24 yhteinen jätekeräyspiste. 
Kaavaratkaisu 
Asuinkerrostalojen korttelialue (AK) 
Alueelle tulee kaksi uutta kerrostaloa: toinen osoitteeseen Arhotie 20 ja toinen osoitteeseen Arhotie 22. Uudisrakennukset on sijoi-tettu olemassa olevien rakennusten eteläpuolelle, pääosin ole-massa oleville tonteille ja vähäisissä määrin olevalle puistoalu-eelle. Kaavaratkaisussa olevat tontit 45081/2–3 ja niihin liittyvät puistoalueet (1 166 m2) muodostavat uudet tontit 45081/4–7. Alu-eelle muodostuu kaksi yhteisjärjestelyin toimivaa kokonaisuutta tonteille 45081/4–5 (Arhotie 22) ja 45081/6–7 (Arhotie 20). 
Kaavaratkaisun yhteydessä Arhotien kääntöpaikan katualuetta pienennetään ja liitetään osaksi Arhotie 22:n tonttia. Pysäköinti, oleskelualueet ja jätekeräys järjestetään yhdessä uudisrakennus-ten ja olevien rakennusten kesken Arhotie 20:ssä ja Arhotie 22:ssa. Leikki- ja oleskelualueet tulee toteuttaa olemassa olevaa puustoa suojaten. 
Olemassa olevien kerrostalojen korkeutta ohjataan kerrosluvun sijasta vesikaton ylimmällä sallitulla korkeusasemalla. 
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Kaavaratkaisussa rakennukset on määrätty vaaleiksi pohjaker-rosta lukuun ottamatta ja uudisrakennusten julkisivut sovitetaan nykyisten rakennusten tyyliin. Ilmanvaihtokonehuoneita saa sijoit-taa suurimman sallitun kerrosluvun yläpuolella, ne tulee suunni-tella osaksi rakennusten arkkitehtuuria ja niiden tulee olla sisään-vedettyjä vähintään niiden korkeutensa verran.  
Asuntoihin, jotka sijaitsevat enintään 0,6 m korkeudessa ympäröi-västä maastosta, tulee liittyä asuntopiha tai terassi. Parvekkeita ei saa kannattaa maasta ja maantasoon ei saa muodostua parveke-rakenteiden rajaamia käyttämättömiä tiloja. Parvekkeet ja terassit voivat ylittää rakennusalueen rajan 1,7 metrillä myös istutettavalle tontin osalle. Parvekekaiteiden osalta on määrätty, etteivät kai-teen suojaavat osat saa olla pääosin lasia. Tällä määräyksellä py-ritään häivyttämään lasitettujen ulokeparvekelinjojen vertikaalista vaikutelmaa. Määräyksellä suositaan tilannetta, jossa parvekkeen suojaava osa on esimerkiksi pinna- tai lattakaide ja sen sisäpuo-lella on kokokorkea lasitus.  
Arhotie 20:n uudisrakennus on kuusikerroksinen pistetalo. Kaava-suunnittelun aikana pääosin kahdeksankerroksinen rakennus ma-dallettiin kuusikerroksiseksi ja siirrettiin kauemmaksi pientaloalu-eesta. Tontin täydennysrakentamisessa tulee kiinnittää erityistä huomiota siihen, ettei ympäröiville puistoalueille aiheudu rakenta-misesta vahinkoa. Pientaloaluetta vasten olevalla tontilla 45081/7 tulee kiinnittää erityistä huomiota näkösuojan säilyttämiseen. Tar-vittaessa uusia suureksi kasvavia havupuita tulee istuttaa idän puoleisen pientaloalueen suuntaan. Arhotie 22:n uudisrakennus on pääosin kahdeksankerroksinen pistetalo. 
Tonttien piha-alueilla mahdollisimman suuri osa tulee säilyttää luonnonmukaisena ja puustoisena. Maisemallisesti arvokkaat puut tulee säilyttää. Korttelialueen puistoaluetta vasten olevat alu-eet on säilytettävä mahdollisimman luonnonmukaisina. Tarvitta-essa kyseiset alueet tulee istuttaa uudelleen. Puistoa rajaavien alueiden tulee liittyä puistoon koroiltaan ja kasvillisuudeltaan sau-mattomasti. Rakentamisen tieltä kaadetut puut tulee korvata uusin puuistutuksin. Lisäksi tonttien 45081/4–5 (Arhotie 22) autopaikat tulee jäsennellä puuistutuksin. Tontteja ei saa aidata. 
Tonttien keskellä oleva avokallio säilyy ja se suojataan tonttialu-een osin kaavassa luonnonmukaisena pidettäväksi. Arhotie 20:n uudisrakennus sijoittuu lähelle avokalliota, mutta louhinnan määrä tulee minimoida. 
Arhotie 20:n tontilla ja sen yhteydessä puistoalueella kiinteän mui-naismuiston vaikutusalue on merkitty smd-suojelumerkinnällä. 
Asia on selostettu kohdassa ”Suojelukohteet”. 
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Puisto (VP) 
Puistoalueella sijaitseva jätekeräyspiste poistuu ja jätteenkeräys järjestetään tulevaisuudessa omilla tonteilla. Kaavaehdotuksen säilyviin puistoalueisiin (VP) ei kohdistu muita muutoksia. 

Liikenne 
Lähtökohdat 
Jalankulku 
Arhotie on varustettu molemmin puolisin jalkakäytävin kadun itä-länsisuuntaisella osuudella kääntöpaikasta itään. Arhotien kääntö-paikan eteläreunalta puuttuu jalkakäytävät. Kääntöpaikan länsi-päässä jalkakäytävä jatkuu puistoraittina etelään. Kääntöpaikalta länteen johtaa yhdistetty jalkakäytävä ja pyörätie, jolla on myös mopolla ajo sallittu. Yhteys liittyy Kehä I:n varressa olevaan yhdis-tettyyn jalkakäytävään ja pyörätiehen.   
Arhotien itäpäässä kadun kääntyessä etelään jalkakäytävä on ai-noastaan länsireunalla. Itäpäässä kadun jatkeena on yhdistetty jalkakäytävä ja pyörätie, joka palvelee myös puistossa olevan tila-päisen päiväkodin huoltoajoa.  
Pyöräliikenne 
Pyöräliikenne on ajoradalla sekaliikenteenä. Itä-länsisuuntiin jat-kuvat pyöräliikenneyhteydet on kuvattu jalankulkua koskevassa kappaleessa. Kehä I:n varressa on tavoiteverkon mukainen Baana-yhteys Vuosaaresta Myllypuron suuntaan ja edelleen Mal-mille. 
Julkinen liikenne 
Asemakaavoitettavat tontit ovat kävelyetäisyydellä Puotilan met-roasemasta. Etäisyys noin 500 metriä. Lähimmät bussipysäkit ovat hiukan alle 200 metrin päässä Kehä I:n varrella. Sieltä on yh-teydet Itäkeskukseen, Kontulaan, Malmille, Pitäjänmäelle, Kivis-töön ja lentoasemalle. Sen lisäksi Arhotien kääntöpaikalle ajaa pienkalustolinja, jolla pääsee suoraan useisiin Vartio- ja Mellunky-län lähipalveluihin. 
Autoliikenne 
Arhotie on alueen asuntokatu. Sen liikennemäärä on arvioitu ole-van noin 400 ajoneuvoa vuorokaudessa. Arhotien länsipäässä on asemakaavanmukainen pysäköintikäytössä oleva katuaukio auton kääntämistä varten. Sinne on merkitty 25 autopaikkaa yleiseen pysäköintiin. Pysäköintiaika näillä paikoilla on rajoitettu 24 tuntiin. Asuntokadut kuuluvat kunnossapitoluokkaan III. 
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Kaavaratkaisu 
Pyöräliikenteeseen sekä julkiseen liikenteeseen ei kohdistu muu-toksia. 
Jalankulku  
Jalankulkuyhteydet säilyvät pääosin nykyisellään. Ainoastaan kääntöpaikan eteläreunalle rakennetaan uusi jalkakäytävä. Arho-tien jalkakäytävät levennetään 2,5 metriin. Sijaintia muutetaan si-ten, että katuvalaistus voidaan sijoittaa katualueelle. 
Autoliikenne 
Arhotien pysäköintikäytössä oleva kääntöpaikka pienennetään normaaliksi asuntokadun kääntöpaikaksi. Olevat pysäköintipaikat poistuvat käytöstä. Ajoradalla pysäköinti sallitaan ainoastaan ka-dun pohjoisreunalla jalkakäytävien muutosten takia. Kadunvarren pysäköintipaikat varataan asiointi- ja vieraspysäköintiin rajoitta-malla pysäköintiaikaa. Kääntöpaikan länsireunaan varataan ajo-yhteys Arhotie 24 tontille ajoa varten. 
Pysäköintipaikkojen laskennassa on noudatettu kaupunkisuunnit-telulautakunnan laskentaohjeiden periaatteita. Maksimivähen-nysten toteuttaminen on sallittu laskentaohjeiden sisältämien kei-nojen lisäksi rakennushankkeeseen ryhtyvän tekemän pysäköinti-selvityksen perusteella. Tämä ei vapauta rakennushankkeeseen ryhtyvää velvoitteesta järjestää asukkaille riittävästi pysäköinti-paikkoja.  
Laskentaohjeen mukainen pysäköintivaade koskee uudisrakenta-mista. Nykyisten rakennusten vähimmäispysäköintipaikkatarve on arvioitu hankkeeseen ryhtyvän pysäköintitarveselvityksen perus-teella tontilla 45081/4. Selvityksessä rakennushankkeeseen ryh-tyvä osoittaa, että pysäköintipaikkojen tarve on tavanomaista pie-nempi. Tontilla 45081/6 vähimmäisvaatimus on tullut 2022 myön-netyn rakennusluvan perusteella. Rakennuslupa on myönnetty voimassa olevan asemakaavan mukaisesti.  
Kaavassa pysäköintipaikat on määrätty olemassa olevien raken-nusten osalta pysäköintipaikkojen vähimmäismäärinä. Pysäköinti-paikkojen ilmaiseminen vähimmäismäärinä ei estä suuremman pysäköintipaikkamäärän toteuttamista. Tällöin pysäköintipaikkoja ei kuitenkaan saa sijoittaa tontille siten, että asemakaavassa määrätyt säilytettävät luontoarvot vaarantuvat. 
Itäkeskuksen ja sen ympäristön suunnitteluperiaatteiden mukaan tonttikohtainen pysäköinti on järjestettävä vähintään kahteen ta-soon. Toteuttamiskelpoisen ratkaisun saavuttamiseksi kaavarat-
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kaisussa pysäköinti on kuitenkin yhdessä tasossa maanvarai-sena. Tässä kaavahankkeessa uudisrakentamista ja uusia auto-paikkoja on verrattain vähän.  
Vuorovaikutuksen yhteydessä esitettiin toiveita vaihtoehtoisen ajoyhteyden järjestämisestä. Arhotien pohjoispään liittämiselle muuhun katuverkkoon ei ole olemassa vaihtoehtoista reittiä. Uu-den ajotien rakentaminen Arhotien puistometsän läpi heikentäisi lähialueen virkistysmahdollisuuksia ja luontoarvoja. Kehä I on luonteeltaan moottoriväylätyyppinen pääväylä, jolle ei sallita suo-ria asuntokatujen liittymiä. 

Palvelut 
Lähtökohdat 
Suunnittelualueen lähellä sijaitsevat Puotilan metroaseman, Itä-keskuksen, Stoan ja Puhoksen kaupalliset ja julkiset palvelut sekä Myllypuron liikuntapuiston liikuntapalvelut.  
Lähellä sijaitsevia varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen sekä pe-ruskoulutuksen palvelut likimääräisine etäisyyksineen: Päiväkoti Vartiokylä 200 m, Botby grundskola / Botby förskola 300 m, Päi-väkoti Kukkaniitty / Daghemmet Blomängen 350 m, Päiväkoti Myl-lytonttu 350 m, Puotilan ala-aste ja Päiväkoti Puotilan esiopetus 600 m, Päiväkoti Puotila 650 m, Itäkeskuksen peruskoulu 800 m ja Vartiokylän yläaste 850 m.  

Esteettömyys 
Asemakaava-alue on esteettömyyden perustason aluetta. 

Maisema ja luonnonympäristö  
Lähtökohdat 
Arhotie 20 ja 22:n kiinteistöt ovat osa 1960-luvulla rakennettua Puotinharjun metsälähiötä, missä luonnonmukainen kallioinen se-kametsä virtaa väljästi rakennettujen korttelien ja aitaamattomien tonttien läpi. 
Kaava-alueen itäpuolella on n. 11 metriä leveä kaista puistomet-sää, joka erottaa alueen Puotinharjun 1940- ja 1950-luvuilla ra-kennetusta pientaloalueesta. Länsipuolella Arhotie 22 ja 24:n vä-lissä on yhtä kapea puistometsän kaistale, missä kulkee kävelyyn ja pyöräilyyn tarkoitettu päällystämätön reitti. 
Kaava-alueen tasainen pohjoisosa on maaperältään hiekkaa ja silttiä. Eteläosassa maaperä on kohoavaa ja kallioista, ja kaava-alueelle ulottuu avokallio, jolla kasvaa kalliokedon kasvillisuutta. 
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Maasto kohoaa alueella luoteesta koilliseen päin välillä +15–23 mpy. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu toteuttaa yleiskaavan tavoitteita tiivistämällä kau-punkirakennetta täydennysrakentamisella. Ratkaisussa on pyritty samalla säilyttämään alueen ominaispiirteet Itäkeskuksen ja sen ympäristön suunnitteluperiaatteiden mukaisesti siten, että raken-nusten väleissä virtaavan maiseman avoin rakenne ja näky-mäsektorit nykyisistä rakennuksista säilyvät. Suunnitteluperiaattei-den mukaisen väljyyden ja näkymäsektorien toteuttamiseksi tont-teja on suurennettu vähäisissä määrin puistometsän puolelle. 
Avokallio ja sen kasvillisuus on kaavassa määrätty suojeltavaksi. Tonttien tulee sulautua ympäröivään puistometsään kasvillisuu-deltaan, maastonmuodoiltaan ja aitaamatta. 
Eteläosan metsään rajautuva alue määrätään säilytettäväksi luon-nonmukaisena tai istutettavaksi puistometsään sulautuvaksi. 
Rakentaminen tulee aiempaa lähemmäs Puotinharjun pientaloalu-etta. Kaavassa määrätään säilyttämään tai istuttamaan korkeaksi kasvavia puita erityisesti kaakkoisen rajan tuntumaan näkösuo-jaksi pientaloalueen ja Arhotie 20:n uudisrakennuksen väliin. Kaava-alueen itärajan tuntumassa kasvavien tontilla sijaitsevien kuusien säilyttäminen on suotavaa, mutta koska niiden säilyminen hyväkuntoisina ei ole varmaa, ne voidaan myös korvata uusilla näkösuojaksi kasvavilla puilla ja pensailla, joiden joukossa tulee olla korkeaksi kasvavia havupuita.  
Koko kaava-alueella on säilytettävä mahdollisuuksien mukaan olemassa olevaa puustoa ja saumaton yhteys ympäröivään puis-tometsään sekä maaston koroissa että kasvivalinnoissa. Arhotie 20 ja 22:n tonttien rajan tuntumassa kasvava kaupunkikuvassa tärkeä mänty määrätään kaavassa säilytettäväksi.  
Kaava mahdollistaa uudisrakennusten rakentamisen kohoavaan kalliomaastoon, mistä sade- ja sulamisvedet valuvat rakennusten suuntaan. Rakennusalat on sijoitettu siten, että maastoon on mahdollista muotoilla rakennuksista pois päin johtavat luiskat ja ohjata valumavedet rakennusten ohi. Kaava-alueen itäosassa on ohjeellinen huleveden viivytykseen ja imeytykseen tarkoitettu alue. 

Virkistys- ja viherverkosto  
Lähtökohdat 
Kaava-alueen välittömässä läheisyydessä ovat eteläpuolella Ar-hotien puistometsä ja pohjoispuolella Kukkaniityn puistometsä, 
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josta on reittiyhteys Mustanpuronpuistoon laajemmalle viheralu-eelle. 
Kaava-alueen välittömässä läheisyydessä sen länsi- ja eteläpuo-lella kulkee kävelyn ja pyöräilyn reitti, joka haarautuu kaava-alu-een lounaiskulmalla siten, että toinen haara johtaa itään pientalo-alueelle ja toinen etelään Kuusistonlinnantielle. 
Kaavaratkaisu 
Tontteja laajennetaan kaavassa Arhotien puistometsän alueelle 1 166 m². Tästä alasta suurin osa säilyy kaavaratkaisussa koske-mattomana tai määrätään istutettavaksi puistometsään sulautu-vaksi. Alueen nykyiseen virkistyskäyttöön ei tule olennaisia muu-toksia. 
Arhotie 22:n länsipuolen puistosuikale kapenee hieman kaava-alueen lounaiskulmassa tontin laajentamisen vuoksi. Puistomet-sän kävelyreitit säilyvät kuitenkin ennallaan. Uudisrakennus tulee lähelle kävelyn ja pyöräilyn reittiä, ja reittien käyttöön voi tulla ra-kentamisen aikaisia väliaikaisia katkoksia. 

Ekologinen kestävyys  
Lähtökohdat 
Kaava-alueen täydennysrakentaminen sijoittuu alueelle siten, että olemassa olevaa infraa ja palveluja voidaan hyödyntää mahdolli-simman paljon. 
Kaavamuutosalueen sijainti mahdollistaa ekologisesti kestävät liikkumismuodot. Itäkeskukseen ja Puotilan metroasemalle on hy-vät kävely- ja pyöräily-yhteydet. 
Kaavaratkaisu 
Korttelin suunnittelussa on kiinnitetty huomiota nykyisen puuston säilyttämiseen tonteilla ja rajoittuvalla viheralueella. Hulevesien luonnonmukaista käsittelyä on alustavasti tutkittu ja se on tontilla mahdollista. 
Kaavassa on määrätty, ettei asuinkerrostalojen hiilijalanjälki saa ylittää Helsingin kaupungin asettamaa rakennusajankohtana voi-massa olevaa hiilijalanjäljen raja-arvoa. Kaavassa on myös sallittu uusiutuvan energian tuotantoon tarvittavien teknisten laitteistojen integroiminen osaksi rakennusten julkisivusommitelmaa. 
Viitesuunnitelmassa on suunniteltu pysäköintipaikkojen päällystä-mistä nurmikivellä ja jaksottamista puuistutuksin, mikä edesauttaa hulevesien imeytymistä sekä luo vehreän yleisvaikutelman piha-alueelle. 
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Suojelukohteet  
Lähtökohdat 
Osittain kaava-alueelle ulottuu tontilla Arhotie 20 ja välittömässä läheisyydessä pieni osa karttaan merkittyä ensimmäisen maail-manosan linnoitusvyöhykettä. Muinaisjäänne ei ole kaava-alueella näkyvissä, vaan metsäalueella sijaitsevat jäänteet ovat hautautu-neet maa-aineksiin ja roskiin. Kiinteä muinaisjäänne on suojeltu muinaismuistolaissa. 
Kaavaratkaisu 
Kaavasuunnittelun aikana on käyty keskusteluja kaupunginmu-seon ja Museoviraston kanssa. Muinaismuistolain mukaiset neu-vottelut on käyty 10.6.2024. Helsingin kaupunki vastaa arkeolo-gisten tutkimusten suorittamisesta. Tutkimusten tilaamisen yh-teyshenkilönä toimii kaupunginmuseon yhteyshenkilö. Kaavarat-kaisussa merkitään muinaismuiston vaikutusalue tontti- ja puisto-alueella. 
Muinaismuistolain (295/1963) 13 §:n tarkoittamissa neuvotteluissa 10.6.2024 on todettu, että kaavan tarkoituksenmukainen toteutta-minen edellyttää seuraaviin muinaisjäännöksiin kajoamista: Tuki-kohta V:24 (Puotinharju) 1000011686. Muinaisjäännösten on neu-votteluissa todettu tuottavan merkitykseensä nähden kohtuutonta haittaa kaavan tarkoittamalle yhdyskuntakehitykselle. Kaava voi-daan toteuttaa ja rakentaminen aloittaa sen jälkeen, kun edellä mainituissa muinaisjäännöskohteissa on suoritettu riittävät arkeo-logiset tutkimukset. Helsingin kaupunki vastaa tutkimusten suorit-tamisesta rakentamisen aloittamista edeltävänä ajankohtana. Ar-keologisten tutkimusten suorittajalla on oltava muinaismuistolain 10 §:n mukainen tutkimuslupa, jonka myöntää Museovirasto. Mu-seovirasto arvioi tutkimusten riittävyyden tutkimuksen suorittajan laatiman alustavan tutkimusraportin perusteella. Muinaismuisto-lain 11 §:n tarkoittamaa kajoamislupaa ei kaavan mukaista raken-nushanketta varten siten erikseen haeta. Edellä tarkoitetun mui-naismuistolain 13 §:n tarkoittaman neuvottelun asiakirjat ovat tä-män kaavaselostuksen liitteenä. 

Yhdyskuntatekninen huolto  
Lähtökohdat 
Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä. Lä-himmät rakennetut verkostot sijaitsevat Arhotiellä ja osittain kaava-alueen pohjoisosassa.  
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Kaavaratkaisu 
Yhdyskuntateknisiin verkostoihin liittyminen tonteilta 45081/5, 45081/6 ja 45081/7 edellyttää rasitteen perustamista tontille 45081/4. Tonttiliitoksille tarvittaville johtokujille on esitetty kaa-vassa viitteellinen sijainti ja tilavaraus. 
Kaavaan on merkitty johtokuja nykyisille kaava-alueella sijaitse-ville HSY:n putkille sekä ohjeellinen tontille 45081/5 johtava mer-kintä. Kaavassa on määrätty, että tonteilla on oikeus sijoittaa tont-tijohtonsa viereisten tonttien alueelle. Näistä muodostetaan raken-nusluvan yhteydessä tarvittavat rasitteet. 

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kun-nostaminen  
Lähtökohdat 
Maanpinnan korkotaso vaihtelee välillä +15,2…+22,8 m. Maan-pinnan pääviettosuunta on pohjoiseen. Maaperäkartan perus-teella suunnittelualueen maaperä on pääosin silttiä ja hiekkaa, jonka paksuus on yli 3 m ja joka ulottuu maanpintaan tai sen lä-heisyyteen. Kaava-alueen eteläosa on maaperäkartan perusteella kallioista aluetta, joka alkaa alle 1 m syvyydellä maanpinnasta. 
Alueen pohjoisosassa sijaitsee yksi pohjaveden havaintoputki, jossa pohjaveden pinnantaso on 12.5.2022–16.2.2024 välisen 
tarkkailujakson aikana vaihdellut välillä + 13,07…+13,73. 
Tontilla tai sen läheisyydessä ei ole tiedossa maaperää pilaavaa toimintaa, eikä kohteessa sen käyttöhistorian perusteella arvioida esiintyvän maaperän pilaantuneisuutta. Pohjatutkimustietojen pe-rusteella osoitteessa Arhotie 20 sijaitsevan nykyisen rakennuksen kaakkoiskulmalla sijaitsee tai on sijainnut maanalainen öljysäiliö. Kaava-alueen kaakkois- ja eteläpuolisella kortteli- ja puistoalu-eella sijaitsee juoksuhautoja. Rakennelmien ympäristössä voi esiintyä roskaantumista. 
Kaavaratkaisu 
Rakentamisen ei arvioida edellyttävän tavallisesta poikkeavia pe-rustamistapoja. Perustamistavat tulee tarkentaa jatkosuunnitte-lussa riittävän pohjatutkimustiedon perusteella. 

Ympäristöhäiriöt 
Lähtökohdat 
Kaava-alue sijaitsee Kehä I:sen läheisyydessä. Myllymestarintie (Kehä I) sekä tien myötäisesti kulkeva metrolinja kulkevat kohteen länsipuolella lähimmillään noin 120 metrin etäisyydellä.  
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Myllymestarintien liikennemäärä (KAVL) on nykyisin 52 700 ajo-neuvoa vuorokaudessa ja vuonna 2050 liikennemäärän arvioi-daan olevan noin 65 200 ajoneuvoa vuorokaudessa. Nopeusrajoi-tus Myllymestarintiellä on 60 km/h. Raskaan liikenteen osuus on 4 %.  
Kaava-alueen välittömässä läheisyydessä sijaitsevan Arhotien lii-kennemäärät ovat hyvin matalat, KAVL noin 400 ajoneuvoa vuo-rokaudessa, eikä siitä kohdistu alueelle merkittäviä melu- ja ilman-laatuhaittoja.  
Itäväylän melu on huomioitu meluselvityksen laskennassa, mutta sieltä kantautuva melu ei aiheuta alueelle samassa suhteessa haittaa kuin Kehä I. Itäväylä sijaitsee lähimmillään noin 450 m päässä kaava-alueesta. Itäväylän rampilta etelään KAVL on 41 900 nykyisin ja 2050 ennusteen mukaan 55 727 ajoneuvoa vuorokaudessa. Nopeusrajoitus on tällä osuudella 50 km/h. Itä-väylän pohjoisemmalla osuudella nykytilanteen KAVL on 19 150 ja vuoden 2050 ennusteen 25 470. Nopeusrajoitus on 60 km/h tällä osuudella. Molemmilla Itäväylän osuuksilla raskaan liiken-teen osuus on 7,3 %.  
Itäväylän pohjoispuolella sijaitsevan Vanhanlinnantie sijaitsee lä-himmillään noin 320 m päässä kaava-alueesta. Vanhanlinnan-tiellä KAVL on nykyisin 10 200 ja vuonna 2050 se on 13 566 ajo-neuvoa vuorokaudessa. Nopeusrajoitus on 40 km/h ja raskaan lii-kenteen osuus 7,3 %.  
Kaava-alueen läheltä kulkee myös metrolinja. Metro M100 vuo-roja kulkee 139 vuorokaudessa päiväaikaan ja 21 kpl yöaikaan. M200 vuoroja 33 päivällä ja 5 yöllä ja M300 123 kappaletta päivi-sin ja 19 kpl yöaikaan. M400 metroja kulkee ennustetilanteessa päiväaikaan 422 ja yöaikaan 64 kappaletta. Metron aiheuttama melu ei ole kuitenkaan merkitsevä melunlähde suhteessa Kehä I:seen. Metroradan puolenvaihtovaihteiden vaihdekolina on huo-mioitu meluselvityksessä. Tarkastelualueen lähiympäristössä ei ole kaarresäteeltään alle 50 metriä olevia kaarteita, joten kaarre-kirskuntaa ei ole huomioitu. 
Meluselvityksen perusteella liikenteen melua pääsee levittäyty-mään suunnitellun rakennuksen ympäristöön etenkin lännen ja luoteen suunnasta. Kehä I:n ja suunnitellun Arhotie 22 väliset kol-mikerroksiset asuinrakennukset sijoittuvat kohdetta alemmaksi eikä rakennuksista muodostu melulta tehokkaasti suojaavaa mas-saa. Lounaan puolella maastonmuodot suojaavat aluetta. Lasken-nan perusteella merkittävin melulähde kohteen ympäristössä on Kehä I:n tieliikenne.   
Alueen ilmanlaatua on arvioitu autoliikenteen määrien ja HSY:n ilmanlaatumallinnuksen- ja mittausten perusteella. Alue sijaitsee pääosin etäällä autoliikenteen pääväylistä, jossa typpidioksidi- ja 
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pienhiukkaspitoisuudet ovat huomattavasti korkeampia. HSY:n il-manlaatuvyöhykkeiden mukainen minimietäisyys päästölähteestä täyttyy kaava-alueella. 
HSY:n ilmanlaadun vuosikartan 2019 mukaan mallinnettu typpidi-oksidin vuosiraja-arvon verrannollinen pitoisuus vaihtelee kaava-alueen viereisellä Kehä I:llä noin 16–17 µg/m3 välillä.  
Valtioneuvoston asetuksen 38/2011 mukainen typpidioksidin vuo-siraja-arvo alittuu alueella. Typpidioksidin vuosikeskiarvon perus-teella voidaan myös ilmanlaadun ohjearvojen arvioida alittuvan. Viime vuosina typpidioksidin pitoisuudet ovat laskeneet johtuen päästöjen vähentymisestä ajoneuvoteknologian kehittymisen myötä. 
Hengitettävien hiukkasten vuosiraja-arvon, vuorokausiraja-arvon tai kansallisen ohjearvon ei arvioida ylittyvän tai olevan vaarassa ylittyä kaava-alueella tai sen lähiympäristössä. 
Hiukkaspitoisuuksien raja-arvotasojen ei arvioida nykyisin ylitty-vän Helsingissä. 
Ilmanlaatua alueella parantaa ympäristön avoimuus, minkä ansi-osta se tuulettuu hyvin, ja ilman epäpuhtauspitoisuudet eivät pääse nousemaan korkeiksi.  
Kaavaratkaisu 
Kaavan suunnitteluratkaisut huomioivat alueelle kohdistuvat ym-päristöhäiriöt niin melun kuin ilmanlaadun osalta. Meluselvityksen perusteella alueen rakennusten julkisivuille kohdistuva päiväajan keskiäänitaso on suurimmillaan 64 dB(A) ja yöajan keskiäänitaso on suurimmillaan 58 dB(A) Arhotie 22 rakennuksen Kehä I:n puo-leisella julkisivulla. 
Arhotie 22 asuinrakennuksen ulkovaippaan kohdistuvan raidelii-kennemelun yöaikainen hetkellinen enimmäisäänitaso LAmax on suurimmillaan 64 dB(A) rakennuksen pohjoisen puoleisella julkisi-vulla. Enimmäisäänitason suositusarvona on 45 dB(A), jolloin 
asuinrakennuksen ulkovaipalta tarvittava äänitasoero ΔL on 64–45 = 19 dB.  
Äänitasoerotarve on suurimmillaankin alle 30 dB, jolloin ulkovai-pan äänitasoerolle ei ole tarpeen esittää erityisiä vaatimuksia. 
Meluselvityksen mukaan kaava-alueella on piha-aluetta, jossa alittuu Vnp 993/1992 mukainen melutason ohjearvo alle 55 dB päiväaikaan. Meluselvityksen mukaan piha-alueiden melutaso alittaa päivä- ja yöajan ohjearvot oleskelualueilla sekä Arhotie 22 asuinrakennusten itä- ja kaakkoispuolella.  
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Kaavassa on huomioitu piha-alueiden ohjearvot kaavamääräyk-sellä, jossa edellytetään, että asuntojen oleskeluparvekkeet, kat-toterassit, terassit sekä leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut piha-alu-eet tulee sijoittaa ja tarvittaessa suojata liikennemelulta siten, että saavutetaan melutason ohjearvot päivällä ja yöllä.  
Kaavaratkaisun myötä alueelle ei muodostu kuilumaista katuym-päristöä, jolloin ilmanlaatutilanteenkaan ei arvioida kaavamuutok-sen myötä merkittävästi muuttuvan.  Liikennemäärän ennakoidun kasvun vaikutuksen ei arvioida olevan merkittävää nykyiseen il-manlaatuun verrattuna, koska samalla pakokaasuperäisten pääs-töjen ennustetaan vähenevän. Siten alueen ilmanlaatutilanteen voidaan arvioida edelleen pysyvän pääosin hyvänä tai vähintään tyydyttävänä ja jopa paranevan tulevaisuudessa nykytilanteeseen verrattuna. 
Katupölypitoisuudet voivat vilkkaan liikenneväylän läheisyydessä nousta tulevaisuudessakin hetkellisesti korkeiksi erityisesti keväi-sin. Kaupungin on tärkeää jatkaa oikein kohdistettua tehokasta pölynsidontaa ja katujen puhdistusta. 
Hyvää ilmanlaatua sisätiloissa tukee kaavamääräys, jonka mu-kaan näillä tonteilla rakennusten tuloilman sisäänotto järjestetään tehokkaasti suodatettuna mahdollisimman kaukaa päästöläh-teestä. 

Pelastusturvallisuus  
Lähtökohdat 
Nykyisten rakennusten varatiejärjestelyt perustuvat nostokoriau-ton käyttöön. 
Kaavaratkaisu 
Asemakaavan viitesuunnitelmassa on esitetty varatiejärjestelyt. Ne perustuvat nostokoriauton käyttöön ja omatoimiseen pelastau-tumiseen parvekeluukkujen kautta. Nostopaikat ja ajotiet nosto-paikoille on esitetty asemakaavan viitesuunnitelmassa. Nykyisten rakennusten pelastusturvallisuus ei heikkene. Lopulliset varatie-ratkaisut suunnitellaan rakennusluvan yhteydessä. 

Nimistö 
Nimistö säilyy ennallaan. 
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Vaikutukset ja tehtyjen selvitysten yhteenveto 
Yhteenveto laadituista selvityksistä 
Kaupunkiympäristön toimialan asiantuntijat ovat arvioineet kaava-ratkaisun vaikutuksia ihmisten elinoloihin, kaupunkikuvaan ja kult-tuuriperintöön, luontoon ja maisemaan, liikenteeseen ja teknisen huollon järjestämiseen, ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutu-miseen ja yhdyskuntatalouteen. 
Kaavaratkaisun valmistelun aikana on laadittu viitesuunnitelma korttelin 45081 kehittämistä koskien. Viitesuunnitelmassa on ha-vainnollistettu mahdollisia muutoksia.  
Korttelille on tehty tulvareittitutkielma, joka on aineiston liitteenä. Lisäksi kaavasuunnittelun aikana maisemakuvallisesti arvokkai-den tai näkymiä suojaavien tärkeiden puiden sijainti-, laji- ja kun-totiedot on kartoitettu. 
Arhotie 22:n osalta on toteutettu liikennemeluselvitys, jonka pe-rusteella on tehty suunnittelualueen oleskelualueita koskevat kaa-vamääräykset. Asiantuntija-arvion perusteella ei nähty tarvetta lii-kennemeluselvityksen laajentamiselle Arhotie 20:n osuudelle. 
Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset  
Kaavasta aiheutuu kaupungille katualueen muutoksista vähäisiä kustannuksia. Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. Asema-kaavan mukaisen uuden rakennusoikeuden arvo on karkeasti ar-vioiden noin 3 miljoonaa euroa.  
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön 
Kaavaratkaisun toteuttaminen tiivistää Puotinharjun kaupunkira-kennetta. Kaavaratkaisu kasvattaa alueen rakennuskantaa ja mahdollistaa täydennysrakentamisen valmiiseen kaupunkiraken-teen keskeisellä saavutettavalla sijainnilla. 
Kaavaratkaisu on laajuudeltaan pieni ja käsittää kaksi tonttia. Tästä syystä ei kaavamuutoksella ole merkittäviä alueellisia vaiku-tuksia. 
Vaikutukset luontoon ja maisemaan  
Täydennysrakentaminen ulottuu puistometsän puolelle, ja uudet kiinteistön rajat pienentävät puistometsän pinta-alaa 1 166 m². Valtaosa tontteihin liitetyistä puiston osista määrätään säilytettä-väksi kokonaan tai mahdollisimman luonnonmukaisina. Luonnon-mukaisiksi määrätyt alueet koskevat myös olevia tontin osia, jol-loin puustoa säilyy mahdollisimman paljon rakennusalat poissul-kien.  
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Kaavassa säilytetään alkuperäisen metsälähiön tunnelma ja avoi-mena talojen välistä virtaava metsämaisema. Rakentamisen ai-kana olemassa olevaa puustoa joudutaan todennäköisesti raken-nusten ympäriltä jonkun verran kaatamaan. Kaava velvoittaa istut-tamaan uusia puita kaadettujen tilalle.  
Orvokkitien pientaloalueen suunnasta katsottuna lännen puolei-seen näkymään tulee osin rakentamista nykyisen metsänäkymän alueelle. Kaavassa velvoitetaan säilyttämään olemassa olevia tai istuttamaan rakennustyömaan tieltä kaadettujen puiden tilalle uu-sia suureksi kasvavia havupuita näkösuojan muodostamiseksi pientaloalueen suuntaan. Lisäksi rakentamisen aikana on kiinni-tettävä erityistä huomiota siihen, ettei rakentamisen aikana ta-pahdu vahinkoa ympäröivien puistoalueiden puille. Ajan ja uuden puustonkasvun myötä rakentamisen aiheuttama muutos maise-massa lievenee. 
Arhotie 22:n länsipuolen puistosuikale kapenee hieman kaava-alueen lounaiskulmassa tontin laajentamisen vuoksi, ja Arhotie 22:n uudisrakennus tulee kaava-alueen lounaiskulmassa lähelle kävelyreittiä kapealla puistosuikaleella.  
Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
Jalankulun yhteydet täydentyvät, kun myös kääntöpaikan etelä-reunalle rakennetaan jalkakäytävä. Ajoyhteys Arhotie 24 tontille turvataan varaamalla sille tila Arhotien kääntöpaikan länsireu-nasta. Autoliikenne Arhotiellä lisääntyy uuden asuntorakentami-sen myötä arviolta 80 ajoneuvoa vuorokaudessa, mitä voi pitää varsin vähäisenä muutoksena. Arhotien ajoradalta poistuu arviolta 45 pysäköintipaikkaa. Näistä 25 paikka poistuu olevalta kääntö-paikalta ja loput arviolta 20 kadunvarsipysäköintipaikkaa jalkakäy-tävän leventämisestä seuraavan ajorajan kaventumisen johdosta. 
Rakentaminen saattaa häiritä väliaikaisesti puistoreittien käyttä-mistä, koska rakennuttajan tai rakentajan on todennäköisesti vuokrattava tilaa puistoreittien alueelta rakentamisen ajaksi. 
Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 
Kaavaratkaisu tiivistää Puotinharjun kerrostaloalueen itäosan kau-punkirakennetta paikallisesti. Rakennustyyppeinä pistetalot ovat uusi kerros alueen rakennuskannassa. 
Kaavamuutoksen tonttialueella sijaitsevalle muinaismuistojen vai-kutusalueelle toteutetaan riittävät arkeologiset tutkimukset, jotta rakentamiseen voidaan ryhtyä. Prosessi on kuvailtu tarkemmin selostuksen Suojelukohteet-kohdassa. Näiden toimenpiteiden ta-kia mahdolliset kohteet todennäköisimmin tuhoutuvat rakentami-sen ja kaavan toteuttamisen myötä. Samalla muinaismuistosta saadaan dokumentoitua ja tutkittua lisätietoa. 
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Arhotie 20:n puistometsän alueelle laajennettavalla tontilla raken-taminen tulee aiempaa lähemmäs Orvokkitien pientaloaluetta. Uu-disrakennus on sovitettu pääosin olevan tontin alueelle siten, että se on mahdollisimman kaukana lähimmistä pientaloista. Raken-nuksen sijoittumista rajaavat kaavassa suojatut avokalliot.  
Orvokkitien pientaloalue on Yleiskaava 2016 Kulttuuriympäristöt-teemakartalla merkitty vuoden 2002 selvityksen perusteella Hel-singin kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti ja maisema-kulttuurin kannalta merkittäväksi alueeksi. Kaavamuutosalue ei ulotu teemakartassa merkitylle alueelle. 
Täydennysrakentamisen määrää on vähennetty OAS-vaiheen vii-tesuunnitelmaan verrattuna. Lisäksi Orvokkitien pientaloaluetta lähempää kerrostaloa on siirretty kauemmaksi pientaloalueesta ja väliin jäävään puustoon ja tarvittaessa sen lisäistuttamiseen on kiinnitetty huomiota. Suunnitelmia muuttavat reunaehdot ovat tul-leet esille kaavasuunnittelun ja vaikutustenarvioinnin edetessä ku-ten myös yhteistyössä kaupunginmuseon kanssa sekä vuorovai-kutuksessa.  
Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 
Kaavaratkaisu mahdollistaa täydennysrakentamisen valmiin kau-punkirakenteen sekä kunnallisten verkostojen piirissä ja hyvien joukkoliikenneyhteyksien läheisyydessä. Kaavamuutosalue on lin-nuntietä noin 500 metrin päässä Puotilan metroasemalta. Hyvä sijainti edesauttaa palvelujen säilymistä alueella ja vähentää osit-tain tarvetta yksityisautoiluun. 
Hulevesien luonnonmukaista käsittelyä on alustavasti tutkittu ja se on tontilla mahdollista. Viitesuunnitelmassa on suunniteltu pysä-köintipaikkojen päällystämistä nurmikivellä, ja jaksottamista puuis-tutuksin, mikä edesauttaa hulevesien imeytymistä.  
Helsingin viherkertoimen käyttö tontin vihertehokkuuden mittarina edistää ilmastotietoisten suunnitteluratkaisujen kehittämistä.  

 
Kuva 2: HAVA-laskelman tuloskaavio 

Asemakaava-aineiston liitteenä on HAVA-laskelma (Helsingin asemakaavojen vähähiilisyyden arviointimenetelmä). Sen mukaan 
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kaavan hiilijalanjälki kerrosneliötä kohden on arviolta 10,7 kg CO2e/k-m2/a ja hiilikädenjälki 1,4 kg CO2e/k-m2/a 50 vuoden tar-kastelujaksolla. Tulokset ovat asemakaavoituksen hiilijalanjälkitu-losten keskiarvon (14) alapuolella. 
Vaikutukset ihmisten elinoloihin, terveyteen ja turvallisuuteen 
Kaavaratkaisu mahdollistaa terveellisen ja viihtyisän asuinympä-ristön toteuttamisen. Kaavamuutoksesta ei aiheudu sellaista kas-vua ajoneuvoliikenteeseen, jolla olisi merkittävää vaikutusta alu-een melu- tai ilmanlaatutilanteeseen. 
Kerrostaloalueen varjostusvaikutus pientaloalueeseen kasvaa olevasta tilanteesta. Varjostusvaikutus on arvioitu verrattain vä-häiseksi. Puistoalueen suurikasvustoisella puustolla, jonka säily-mistä pyritään varjella, on suurempi varjostusvaikutus. 

Suunnittelun lähtökohdat 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on erityisesti painotettu seuraavia: 
- edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa aluerakennetta, ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä  - luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen  - sijoitetaan merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoi-mintojen alueet siten, että ne ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 
Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-tavoitteiden kanssa. 
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Yleiskaava 

 
Kuva 3: Ote voimassa olevasta yleiskaavasta 

Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan alue on Asuntovaltainen alue A2-aluetta. A2-alueen korttelitehokkuus on pääasiassa 1,0–2,0. Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 mukai-nen.  
Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 12704 (tullut voimaan 19.8.2021) mukaan alueelle ei kohdistu tilavarauksia. Nyt laadittu kaavaratkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen.  

Asemakaavat 
Alueella on voimassa asemakaava nro 4959 (vahvistettu 18.7.1961). Kaavan mukaan kortteli 45081 on yhdistettyjen liike- ja asuntokerrostalojen korttelialue. Korttelin eteläpuoleinen osa suunnittelualueesta on puistoaluetta. 
Korttelialueella suurimmat sallitut kerrosluvut ovat VI. Rakennus-alasta saa käyttää rakentamiseen 90 %. Rakennusten ensimmäi-sen asuntokerroksen taso on määrätty kaavaan rakennusalakoh-taisesti. Lisäksi kortteliin on osoitettu kaksi ohjeellista tilavarausta pallo- tai leikkikentälle sekä tontilla olevalle pysäköimispaikalle. Kaavassa korttelin osoite on Voikkaantie 8 ja tontin numero 45081/1. 

Rakennusjärjestys 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 7.6.2023. 
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Muut suunnitelmat ja päätökset 
Itäkeskuksen ja sen ympäristön suunnitteluperiaatteet, hyväksytty kaupunkiympäristölautakunnassa 29.3.2022. 

Pohjakartta 
Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-kartan. 

Maanomistus 
Helsingin kaupunki omistaa suunnittelualueen. 

Muut lähtökohdat 
Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 
Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2023 tontinhaltijoiden ja kau-pungin yhteisestä hakemuksesta. 
Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-omaistahojen kanssa: 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala (kaupunginmuseo) - sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala (pelastuslaitos) - Museovirasto 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston nähtävilläolo 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 
Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Helsingin uutiset -lehdessä. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli nähtävillä 5.–26.6.2023 seuraavissa paikoissa: 

http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
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- verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 
Verkkoasukastilaisuus pidettiin 7.6.2023. 
Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat aluetta palvelevaan kun-nallistekniikkaan, pelastamistavan selkeyttämiseen sekä uudisra-kentamisen yhteensovittamiseen rakennetun kulttuuriympäristön arvojen kanssa ja arkeologiseen kulttuuriperinnön säilymiseen. Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä si-ten, että: 
- Orvokkitien pientaloaluetta lähemmän uudisrakennuksen ker-roslukua on pienennetty pääosin kahdeksasta kuuteen ja vä-hennetty rakennettavan kerrosalan määrää.  
- Vaikutuksia pientaloalueen maisemaan on vähennetty madal-tamalla uudisrakennusta ja siirtämällä sitä kauemmaksi. Pien-talo- ja kerrostaloalueen välisen puuston säilymiseen ja lisää-miseen on kiinnitetty huomiota. 
- Kaavaehdotukseen on lisätty määräys arkeologisen tutkimuk-sen teettämisestä ja lähiympäristön kartoittamisesta ennen ra-kentamiseen ryhtymistä. 
- Pelastusjärjestelyjen esitystapaa on selkeytetty. 
Kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmiste-luaineistosta saatiin seuraavilta asiantuntijaviranomaisilta: 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala (kaupunginmuseo) - sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala (pelastuslaitos) 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta kohdistuivat uudisrakennusten sijaintiin ja rakentami-sen tehokkuuteen, alueen suojeluarvoihin, pysäköintiin ja liiken-teeseen, alueen puustoon, viitesuunnitteluaineistoon ja vuorovai-kutukseen, jätehuoltoon, lintujen elinoloihin, meluolosuhteisiin, ja yleisesti kaupungin täydennysrakentamistavoitteisiin.  
Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että alueen puustoa on kartoitettu tarkemmin, uudisrakennusten sijaintia on tarkennettu ja sovitettu maastoon ja pientaloaluetta vasten olevaa uudisrakennusta on pienennetty. Kirjallisia mielipiteitä saapui 14 kpl. 
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Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 20.5.–18.6.2024 

Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. 
Muistutukset 
Kaavaehdotuksesta tehtiin kaksi muistutusta. 
Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistuivat vuorovaikutuk-seen, katualueen muutoksiin, virkistysreitteihin ja läpikulkuun sekä roskaamiseen. 
Viranomaisten lausunnot 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-tuivat vesihuoltolinjoihin, rakennettuun kulttuuriympäristöön ja ar-keologiaan. 
Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta: 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala (kaupunginmuseo)  - Helen Sähköverkko Oy 
Lisäksi seuraavat tahot ilmoittivat, ettei ole lausuttavaa:  - Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) - sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala (pelastuslaitos) 

Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen 
Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-sesta saaduista muistutuksista ja viranomaisten lausunnoista sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin. 
Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoit-teet huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin.  
Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin tehdyt muutokset: 
Kaupunginmuseon lausunnon ja muinaismuistolain §13 mukais-ten neuvottelujen johdosta: 
- Kaavakarttaan on merkitty muinaismuistoa ja siihen kajoa-mista koskeva smd-merkintä ja lisätty neuvotteluiden mukai-nen kaavamääräys. - Kaavaehdotuksessa esitetty määräys linnoituslaitteiden arkeo-logisesta tutkimisesta ja lähiympäristön kartoittamisesta on poistettu tarpeettomana uuden määräyksen johdosta. 
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Kaavaehdotuksen jatkosuunnittelun johdosta: 
- Tarpeettomana on poistettu asuinhuoneiden ja talosaunan ik-kunoita koskevat määräykset. - Istutettavan alueen osan määräystä muutettu. - Parvekkeiden ja terassien ulottumista koskevaa määräystä muutettu. - Nykyisten rakennusten vesikaton ylin sallittu korkeusasema on muutettu. - Määräykseen ilmanvaihtokonehuoneiden sijoittamisesta suu-rimman sallitun kerrosluvun yläpuolelle on lisätty mahdollisuus sijoittaa ilmanvaihtokonehuoneita myös vesikaton ylimmän sal-litun korkeusaseman yläpuolelle. - Parvekekaiteita koskevaa määräystä muutettu. - Auto- ja pyöräpaikkojen laskentaa selkeyttämiseksi on lisätty 

määräys: ”Asemakaavakarttaan merkityn kerrosalan lisäksi sallittu kerrosala ei mitoita auto- tai polkupyöräpaikkoja”. - Lisätty määräys: ”Uudisrakennuksissa talosaunan tai vapaa-
ajantilan yhteyteen tulee liittyä parveke tai terassi.” 

Kaavakarttaan on tehty joitakin teknisluonteisia tarkistuksia. 
Aineistoon tehdyt täydennykset: 
- Kaavaselostusta on täydennetty tiivistelmän ja suunnittelu- ja käsittelyvaiheiden osalta. - Kaavaselostuksen liikennettä koskevaan tekstiin on tehty tek-nisiä tarkennuksia. - Kaavaselostusta on päivitetty Yhteyshenkilöiden, Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet-, Suojelukohteet- sekä Vaiku-tukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön -kohtien osalta kaupunginmuseon lausunnon ja muinaismuistolain edellyttä-mien neuvottelujen johdosta. - Muinaismuistolain §13 mukaisten neuvotteluiden neuvottelu-muisto lisätty selostuksen liitteeksi. - Kaavaselostuksen viranomaisyhteistyöosaan on lisätty Museo-virasto. - Liikennesuunnitelmaa on muutettu Arhotien länsipäässä. Pyö-räliikenne ohjataan ajoradalle kääntöpaikalta etelänsuuntaan johtavalle puistoraitille mentäessä. Kadun länsipäässä ollut yh-distetty jalkakäytävä ja pyörätie on muutettu jalkakäytäväksi. Arhotien länsipäästä Arhotie 24 tontille on levennetty autojen kohtaamisen helpottamiseksi 6,5 metriin. Tämä helpottaa jäte-autojen ja pelastuslaitoksen nostokoriauton pääsyä tontille. - Kaavakartan nimiö on päivitetty. - Kirjoitusvirheitä on korjattu kaavaselostuksesta.  
Julkisen nähtävilläolon jälkeen tehdyistä muutoksista on neuvo-teltu asianomaisten tahojen kanssa. Niitä, joiden etua muutokset koskevat, on kuultu erikseen sähköpostilla. 
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Kaavaehdotuksen esittäminen kaupunginhallitukselle 
Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle 8.10.2024 päivätyn asemakaavan muutosehdotuksen nro 12918 hyväksymistä. 
Helsingissä 22.10.2024 
Marja Piimies 
asemakaavapäällikkö 



Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
Kunta 091 Helsinki Täyttämispvm 22.04.2024
Kaavan nimi Arhotie 20 ja 22
Hyväksymispvm Ehdotuspvm
Hyväksyjä Vireilletulosta ilm. pvm 24.05.2023
Hyväksymispykälä Kunnan kaavatunnus 09112918
Generoitu kaavatunnus
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 1,2814 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha] Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha] 1,2814

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 1,2814 100,0 9450 0,74 0,0000 4030

A yhteensä 0,9437 73,6 9450 1,00 0,1579 4030

P yhteensä -0,2731

Y yhteensä

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä 0,1565 12,2 0,1565

R yhteensä

L yhteensä 0,1812 14,1 -0,0413

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä

Maanalaiset tilat Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä

Rakennussuojelu
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]

Yhteensä



Alamerkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 1,2814 100,0 9450 0,74 0,0000 4030

A yhteensä 0,9437 73,6 9450 1,00 0,1579 4030

ALK -0,7858

AK 0,9437 100,0 9450 1,00 0,9437 4030

P yhteensä -0,2731

P -0,2731

Y yhteensä

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä 0,1565 12,2 0,1565

VP 0,1565 100,0 0,1565

R yhteensä

L yhteensä 0,1812 14,1 -0,0413

Kadut 0,1812 100,0 -0,0413

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma
Arhotie 20 ja 22 asemakaavan muutos
Kaupunkiympäristön toimiala Diaarinumero HEL 2023-004430Asemakaavoituspalvelu Hankenumero 0750_27Päivätty 24.5.2023 Oas 1668-00/23

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään, miksiasemakaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja missä vai-heessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaatäydennetään tarvittaessa kaavaprosessin edetessä, jolloinOAS:n päivitetty versio löytyy Helsingin karttapalvelustahttps://kartta.hel.fi/suunnitelmat.

Kuva 1. Karttakuva suunnittelualueesta.

Tiivistelmä
Puotinharjussa, osoitteessa Arhotie 20 ja 22 suunnitellaan täy-dennysrakentamista. Uusia rakennuksia suunnitellaan tonttieneteläosaan siten, että ne ulottuvat osittain nykyisen puiston alu-eelle. Arhotien päätteenä olevan kääntö- ja parkkipaikan alueelle

https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
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suunnitellaan muutoksia. Hankkeen lähtökohtia esitellään ja niistäon mahdollista keskustella verkkotilaisuudessa 7.6.2023. klo19.00.

Suunnittelun tavoitteet ja alue
Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee korttelin 45081tontteja 2 ja 3, Arhotien katualuetta ja tonttien viereisiä puistoalu-eita. Kaavaratkaisu mahdollistaa täydennysrakentamisen nykyi-sille asuinkerrostalojen tonteille. Uusia rakennuksia suunnitellaantonttien eteläosaan siten, että ne ulottuvat osittain nykyisen puis-ton alueelle. Arhotien päätteenä olevan kääntö- ja parkkipaikanalueelle suunnitellaan muutoksia täydennysrakentamisen edellyt-tämien pysäköintitarpeiden ratkaisemiseksi.

Osallistuminen ja aineistot
Suunnitelmaluonnoksia sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelmaaesitellään verkkotilaisuudessa keskiviikkona 7.6.2023. kello19.30-20.15. Pääset liittymään tilaisuuteen viisi minuuttia ennentilaisuuden alkua.
Tilaisuuden ohjelma ja liittymislinkki löytyvät verkosta osoitteestahel.fi/asukastilaisuudet. Osallistumiskokemus on parempi tietoko-neella, jossa on iso näyttö. Osallistuminen onnistuu myös mobiili-laitteella kuten tabletilla tai älypuhelimella. Sinun ei tarvitse ladatasovelluksia, sillä tilaisuuteen voi osallistua verkkoselaimen välityk-sellä. Tilaisuudessa on mahdollisuus kysyä ja kommentoida kir-joittamalla tilaisuuden keskustelukenttään tai pyytämällä puheen-vuoron.
Tilaisuuden tallenne on katsottavissa kaupunkiympäristön You-tube-kanavalta tilaisuuden jälkeen kahden viikon ajan. bit.ly/kymp-youtube
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan ja kaavan valmisteluaineis-toon voi tutustua 5.–26.6.2023 seuraavissa paikoissa:
 verkkosivuilla hel.fi/suunnitelmat.
Kaupunkiympäristön asiakaspalvelu palvelee puhelimitse nume-rossa 09 310 22111 ja verkossahttps://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot.Asiakaspalvelun käyntiosoite on Työpajankatu 8, tarkistathanasiakaspalvelupisteen aukioloajat verkosta. Myös suunnittelijaanvoi olla yhteydessä.
Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään Helsingin karttapalve-luun https://kartta.hel.fi/suunnitelmat.

https://bit.ly/kymp-youtube
https://bit.ly/kymp-youtube
https://www.hel.fi/suunnitelmat
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
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Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmiste-luaineistosta pyydetään esittämään viimeistään 26.6.2023. Kirjal-liset mielipiteet lähetetään Helsingin kaupungin kirjaamoon (Poh-joisesplanadi 11–13) sähköpostiosoitteeseenhelsinki.kirjaamo@hel.fi tai postiosoitteeseen Helsingin kaupunki,kirjaamo, kaupunkiympäristön toimiala, PL 10, 00099 Helsinginkaupunki.
Mielipiteet voi esittää myös suoraan suunnittelijalle. Tapaamisaikatulee sopia etukäteen. Viranomaisille ja muille asiantuntijoille jär-jestetään erillinen neuvottelu ja heiltä pyydetään tarvittavat lau-sunnot.
Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan kaavaeh-dotus. Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja osallistumismahdolli-suudet on kuvattu viimeisellä sivulla.

Osalliset
Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
 alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset
 seurat ja yhdistykset

 Puotila-seura
 Helsingin Yrittäjät
 Helsingin seudun pyöräilijät

 asiantuntijaviranomaiset
 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto
 Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
 Sosiaali- ja terveys- ja pelastustoimialaVaikutusten arviointi

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisenvaikutuksia muun muassa ihmisten elinoloihin, kaupunkikuvaan,maisemaan, kulttuuriperintöön ja liikenteeseen ja laaditaan tarvit-tavat selvitykset kaavaratkaisun merkittävien vaikutusten arvioi-miseksi ja laaditaan tarvittavat selvitykset kaavaratkaisun merkit-tävien vaikutusten arvioimiseksi. Vaikutusten arviointia suorittavatkaavan valmisteluun osallistuvat kaupungin asiantuntijat.
Suunnittelun taustatietoa

Arhotie 20 ja 22 tontit ja muut alueet ovat kaupungin omistuk-sessa. Kaavoitus on tullut vireille tonttien haltijoiden toimesta.
Voimassa olevassa asemakaavassa (vahvistettu vuonna 1961)alue on merkitty asuinkerrostalojen ja puhelinkeskuksen kortteli-alueiksi.

mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi
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Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on osoitettu asuntovaltaiseksialueeksi A2.
Nykytilanne: Molemmilla muutosalueen tonteilla sijaitsee 1960-luvulla valmistunut asuinkerrostalo. Arhotien päässä olevan kään-töpaikan yhteydessä on yleisessä käytössä olevia pysäköintipaik-koja.

Lisätiedot suunnittelijoilta
MaankäyttöMikko Näveri, johtava arkkitehti, p. (09) 310 37331mikko.naveri(a)hel.fi
LiikenneJussi Jääskä, liikenneinsinööri, p. (09) 310 37129jussi.jaaska(a)hel.fi
Kaupunkitila ja maisemaMirja Vallinoja, maisema-arkkitehti, p. (09) 310 52186mirja.vallinoja(a)hel.fi

Kaupunkisuunnittelua voi seurata Suunnitelmavahti-palvelun avulla(https://www.hel.fi/suunnitelmavahti) sekä sosiaalisen median kana-vissa (https://www.facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto jahttps://twitter.com/helsinkikymp).
Helsingissä 24.5.2023
Hanna Pikkarainenyksikön päällikkö

http://www.facebook.com/helsinkisuunnittelee
https://twitter.com/ksvhelsinki
https://www.hel.fi/suunnitelmavahti
https://www.facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto
https://twitter.com/helsinkikymp
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Kaavoituksen eteneminen

Vireilletulo
• kaavoitus on tullut vireille vuonna 2023 tonttien haltijoiden hakemuksesta•

▼OAS
• OAS ja muuta aineistoa nähtävillä 5.6.–26.6.2023, asukastilaisuus verkossa 7.6.2023.• nähtävilläolosta ilmoitetaan kirjeillä, verkkosivuilla https://www.hel.fi/suunnitelmat ja Hel-singin uutiset -lehdessä• mahdollisuus esittää mielipiteitä• kaupunkiympäristölautakunnan päätöksistä lähetetään tieto niille mielipiteen jättäneille,jotka ovat mielipiteen yhteydessä erikseen ilmoittaneet sähköposti- tai postiosoitteensa

▼Ehdotus
• kaavaehdotus laitetaan julkisesti nähtäville arviolta 2023.• julkisesta nähtävilläolosta ilmoitetaan verkkosivuilla https://www.hel.fi/kaavakuulutukset• mahdollisuus tehdä muistutus, viranomaisilta pyydetään lausunnot• kaavaehdotus, jota on tarvittaessa tarkistettu julkisen nähtävilläolon jälkeen, esitelläänkaupunkiympäristölautakunnalle arviolta vuonna 2024.• kaavan valmistelun aikana saatuihin huomautuksiin vastataan vuorovaikutusraportissa,joka löytyy karttapalvelusta https://kartta.hel.fi/suunnitelmat• kaupunkiympäristölautakunnan päätöksistä lähetetään tieto niille muistutuksen jättä-neille, joiden sähköposti- tai postiosoite ilmenee muistutuksesta

▼Hyväksyminen
• kaupunginhallitus käsittelee kaavaehdotuksen• kaupunginvaltuusto hyväksyy kaavan• tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka ovat sitä kirjalli-sesti pyytäneet kaavaehdotuksen julkisen nähtävilläolon aikana• hyväksymistä koskevaan päätökseen saa hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen• hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla, jos korkein hallinto-oikeusmyöntää valitusluvan• kaava tulee voimaan, jos hyväksymispäätöksestä ei ole valitettu tai valitukset on hylätty.

https://www.hel.fi/suunnitelmat
https://www.hel.fi/kaavakuulutukset
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
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Kartan har ett annat höjdsystem än detaljplaneändringen.                                       

De strukna beteckningarna är i annan skala än detaljplaneändringen. 

nr 12898 träder i kraft.                                                                       
Detaljplan nr 4959 som upphävs då detaljplaneändringen                                         

Kartta on eri korkeusjärjestelmässä kuin asemakaavan muutos.           

Poistuvat merkinnät ovat eri mittakaavassa kuin asemakaavan muutos.

nro 12918 voimaantullessaan kumoa.                                                             
Asemakaava nro 4959 jonka  asemakaavan muutos                                                  



-MÄÄRÄYKSET
ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA 

Asuinkerrostalojen korttelialue.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.
Osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin raja.

Korttelin numero.
Ohjeellisen tontin numero.

2500 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.
VIII

     Rakennusala.

Katu.

ARHOTIE Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston nimi.

kerrosluvun.
rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun 
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, 

X X
merkinnän poistamista.
Risti merkinnän päällä osoittaa 

ohjeellinen.
Talousrakennuksen rakennusala, sijainti 

varattu alueen osa, sijainti ohjeellinen.
Kierrätyspisteen / jätteen syväkeräysastioille 

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Ajoyhteys.

t

le

jä

slk

ajo

korkeusasema.
Rakennuksen vesikaton ylin sallittu +37.60

Puisto.

sijainti ohjeellinen.
Hulevesien hallintaan varattu alueen osa, 

Säilytettävä puu.

hu

4
p

luonnonmukaisena.
kasvillisuus tulee säilyttää 
Alueen osa, jolla avokallio ja 

oleva viiva.
2 m kaava-alueen rajan ulkopuolella 

sijainti ohjeellinen.
Pysäköintipaikka, 

toteuttaa olevaa puustoa suojaten.
osa, sijainti ohjeellinen. Alueet tulee 
Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen 

Sijainti ohjeellinen.
varattu alueen osa. 
Maanalaista johtoa varten 

Istutettava puu, sijainti ohjeellinen.

julkisivupinnasta.
jotka ulottuvat enintään 2 m rakennuksen 
Alueelle saa sijoittaa asuntoterasseja, 
koroiltaan ja kasvillisuudeltaan. 
saumattomasti ympäröivään puistoon 
istutettava alue, jonka tulee liittyä 
säilytettävä ja tarvittaessa uudelleen 
Mahdollisimman luonnonmukaisena 

smd

tutkiminen ja dokumentointi.
linnoituslaitteiden arkeologinen 
tulee suorittaa tonteilla sijaitsevien 
Ennen rakennustöiden aloittamista 
aikaisia linnoituslaitteita. 
ensimmäisen maailmansodan 
muistolailla (295 / 1963) rauhoitettuja 
Alueen osa, jolla sijaitsee muinais-

AK

45081

VP



 
Rakennusoikeus ja tilojen käyttö

asemakaavassa merkityn kerrosalan lisäksi.
huolto-, tekniset-, ja pysäköintitilat saa rakentaa 
Kaikki asumisen aputilat, yhteistilat sekä varasto-, 
ja vapaa-ajantila. 
asumisen aputilat: talopesula, kuivaustila, talosauna 
varasto- ja huoltotilojen lisäksi vähintään seuraavat 
Asukkaiden käyttöön tulee rakentaa riittävien 

45081 / 6 ja 45081 / 7.
sekä tonteilla 45081 / 4 ja 45081 / 5 että tonteilla 
Asukkaiden vapaa-ajantilat saa sijoittaa keskitetysti 

rakennuksen julkisivusta.
sisäänvedetty vähintään niiden korkeudensa verran 
Ilmanvaihtokonehuoneiden ulkoseinien tulee olla 
osana rakennusten arkkitehtuuria. 
korkeusaseman yläpuolelle, ja ne tulee suunnitella 
sallitun kerrosluvun tai vesikaton ylimmän sallitun 
Ilmanvaihtokonehuoneita saa sijoittaa suurimman 

Kaupunkikuva ja rakentaminen

vallitsevaan tyyliin.
Rakennusten julkisivut tulee sovittaa alueella 

rosta ja parvekkeiden taustaseiniä .  
verhottuja. Määräys ei koske rakennuksen pohjaker- 
tiiltä, muurauksen päälle tehtyä rappausta tai puu- 
Rakennuksen julkisivujen on oltava paikalla muurattua 

materiaalin osalta.
poiketa muiden kerrosten julkisivusta värin tai 
Asuinrakennusten pohjakerroksen julkisivun tulee 

yli 1,7 metrillä myös istutettavalle tontin osalle.
Parvekkeet ja terassit voivat ulottua rakennusalan 

Parvekkeita ei saa kannattaa maasta.

viihtyisyyttä ja valoisuutta.
edellyttäen, että porrasaula lisää sisääntulon 
asemakaavakarttaan merkityn kerrosalan lisäksi 
rakentaa enintään 30 k-m²:n porrasaulan 
Ensimmäisen kerroksen porrashuoneeseen saa 

yhtenäistä julkisivupintaa muodostavina.
utuvat parvekkeet tulee rakentaa sisäänvedettyinä 
Tontin 45081 / 6 ja 45081 / 7 koilliseen suunta-

pääosin lasisia.
Parvekekaiteet eivät saa olla suojaavalta osaltaan 

rajaamia käyttämättömiä tiloja.
Maantasoon ei saa muodustua parvekerakenteiden 

julkisivun asuntoja.
terassi. Määräys ei koske tontin 45081 / 7 lounais- 
oleviin asuntoihin tulee liittyä oleskelupiha tai 
Enintään 0,6 m ympäröivän maanpinnan yläpuolella 

osaksi rakennusten julkisivusommitelmaa on sallittua.
tarvittavien teknisten laitteistojen integroiminen 
Uudisrakennuksissa uusiutuvan energian tuotantoon 
yhteyteen tulee liittyä parveke tai terassi.
Uudisrakennuksissa talosaunan tai vapaa-ajantilan 

törmääminen lasiin minimoidaan.
suunniteltava ja toteutettava siten, että lintujen 
ominaisuudet ja muut ratkaisut sekä valaistus on 
lasikaiteiden, koko, sijoitus, pintakuviointi, lasin 
Ikkunoiden ja muiden lasiaiheiden, kuten 

tontille 45081 / 6.
45081 / 4. Tontin 45081 / 7 jätetilan saa sijoittaa 
Tontin 45081 / 5 jätetilan saa sijoittaa tontille 

syväkeräysastioilla.
talousrakennukseen tai toteuttaa aidatuilla 
Jätetila tulee sijoittaa asuinrakennukseen, 

Pihat ja ulkoalueet

kaadetut puut tulee korvata uusilla puuistutuksilla.
arvokkaat puut tulee säilyttää. Rakentamisen johdosta 
luonnonmukaisena ja puustoisena. Maisemallisesti 
Mahdollisimman suuri osa tontista tulee säilyttää 

puoleisen pientaloalueen suuntaan.
suureksi kasvavien havupuiden istuttamiseen idän 
näkösuojan säilyttämiseen ja tarvittaessa uusien 
Tontilla 45081 / 7 tulee kiinnittää erityistä huomiota 

toiseen tonttiin tulee toteuttaa saumattomasti.
Tonttia ei saa aidata. Liittyminen puistoon tai 

piha-alueet rakennettava yhteiskäyttöisiksi.
Jos tontti jaetaan useammaksi tontiksi, on tonttien 

tulee minimoida ja huomioida maastonmuodot.
Tontti- ja katualueella louhinnan ja täyttöjen määrä 

paikallavalettuina betonimuureina.
Tukimuurit on rakennettava luonnonkivipintaisina tai 

Määräys ei koske rakennuksen pohjakerrosta. 
Rakennusten julkisivujen on oltava vaaleita. 

kielletty. 
siihen kajoaminen on muinaismuistolain nojalla 
peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen ja muu 
sodan aikaisia linnoituslaitteita, kaivaminen, 
/ 1963) rauhoitettuja ensimmäisen maailman-
Alueen osan, jolla sijaitsee muinaismuistolailla (295 

välein.
tävä puuistutuksin vähintään yhdeksän autopaikan 
Tontin 45081 / 4 ja 45081 / 5 autopaikat on jäsennel- 

käyttöisiksi.
ja 45081 / 7 piha-alueet on rakennettava yhteis-
rakennettava yhteiskäyttöisiksi. Tonttien 45081 / 6 
Tonttien 45081 / 4 ja 45081 / 5 piha-alueet on 

vahinkoa ympäröivien puistoalueiden puille.
Tontilla 45801 / 7 rakentaminen ei saa aiheuttaa 



Ympäristötekniikka

saavutetaan melutason ohjearvot päivällä ja yöllä.
ja tarvittaessa suojata liikennemelulta siten, että 
ja oleskeluun tarkoitetut piha-alueet tulee sijoittaa 
Asuntojen oleskeluparvekkeet, terassit sekä leikkiin 

päästölähteestä.
tehokkaasti suodatettuna mahdollisimman kaukaa 
Rakennusten tuloilman sisäänotto järjestetään 

viereisten tonttien alueelle.
Tonteilla on oikeus sijoittaa tonttijohtonsa 

Ilmastonmuutos - hillintä ja sopeutuminen

määrittelemien poikkeusten mukaisesti.
rakennusajankohtana voimassa olevien kaupungin 
tai asemakaavan tiettyjen vaatimusten vuoksi 
Raja-arvo on mahdollista ylittää rakentamispaikan 
kohtana voimassa olevaa hiilijalanjäljen raja-arvoa. 
Helsingin kaupungin asettamaa rakennusajan-
Asuinkerrostalon hiilijalanjälki ei saa ylittää 

yhteisinä ratkaisuina.
Hulevesien viivytyksen saa järjestää tonttien 

Liikenne ja pysäköinti

- Asunnot vähintään 10 autopaikkaa.
AK-tontilla 45081 / 6:
              

- Asunnot vähintään 17 autopaikkaa  
AK-tontilla 45081 / 4:
Autopaikkojen määrät ovat: 

autopaikkojen kokonaismäärää.
Liikkumisesteisten autopaikat eivät lisää 

45081 / 4.
Tontin 45081 / 5 autopaikat on sijoitettava tontille 

45081 / 6 kautta.
Ajoyhteys tontille 45081 / 7 on järjestettävä tontin 

polkupyöräpaikkoja.
sallittu kerrosala ei mitoita auto- tai 
Asemakaavakarttaan merkityn kerrosalan lisäksi 

Tonttijako

laadittava erillinen tonttijako.
Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle on 

Polkupyöräpaikkojen määrät ovat:

autopaikkaa kohti, yhteensä kuitenkin enintään 10 %.
vähimmäismäärästä vähentää 5 ap yhteiskäyttö- 
käyttömahdollisuuden, voidaan autopaikkojen 
varaavansa yhtiön asukkaille yhteiskäyttöautojen 
yhteiskäyttöautojärjestelmään tai muulla tavalla 
Jos taloyhtiö osoittaa pysyvästi liittyvänsä 
-Asunnot 1 ap / 130 k-m².
Uudisrakennukset:

määräyksiä vähemmän.
voidaan niiden osalta toteuttaa autopaikkoja 20 % 
Jos tontilla on kaupungin tai ARA-vuokra-asuntoja, 

45081 / 4 kautta.
Ajoyhteys tontille 45081 / 5 on järjestettävä tontin 

sijaita pihatasossa olevassa ulkoiluvälinevarastossa.
autopaikkojen kokonaismäärästä. Lisäpaikkojen tulee 
kuitenkin enintään 5 % laskentaohjeen määräämästä 
kymmentä pyöräpysäköinnin lisäpaikkaa kohden 
pyöräpysäköintiratkaisusta saa vähentää 1 ap 
Laadukkaasta ja suuremmasta 

- Asunnot 1 pp / 30 k-m².

alustavan tutkimusraportin perusteella.
Museovirasto hyväksyy tutkimusten riittävyyden 
edellyttämää tutkimuslupaa Museovirastolta.
Tutkimukset edellyttävät muinaismuistolain 10 §:n 
kohde on arkeologisesti riittävästi tutkittu. 
poistaa kaavan toteutamiseksi sen jälkeen, kun 
neuvottelujen (10.6.2024) perusteella kohde voidaan 
Muinaismuistolain 13 §:n mukaisesti käytyjen 
kaupunginmuseon lausunto.
suunnitelmista on pyydettävä Helsingin 
Aluetta koskevista tai siihen liittyvistä 





Valtakunnallisesti tai seudullisestitärkeän tien tai kadun, kaupunkibule-vardin tai pääkadun maanalainen taikatettu osuus

Östersundom ei kuulukaava-alueeseen

Liike- ja palvelukeskusta C1
Kantakaupunki C2

Asuntovaltainen alue A1
Asuntovaltainen alue A2
Asuntovaltainen alue A3
Asuntovaltainen alue A4

Lähikeskusta C3

Suomenlinnanaluekokonaisuus
Toimitila-alue
Yhdyskuntateknisen huollonalue

Satama
Puolustusvoimien alue
Virkistys- ja viheralue
Merellisen virkistyksenja matkailun alue
Viheryhteys
Rantaraitti
Vesialue

Rautatie asemineen
Metro asemineen
Raideliikenteenrunkoyhteys

Pikaraitiotie
Raideliikenteen yhteystarve
Valtakunnallisesti/seudullisesti tärkeätie tai katu eritasoliittymineen
Kaupunkibulevardi
Pääkatu

Baanaverkko

Viiva 30 metriä sen alueen ulkopuolella,jota päätös koskee. Yleiskaava kattaakaupungin hallinnollisen alueenpoislukien Östersundom.

Ote Helsingin yleiskaavasta 2016Arhotie 20 ja 22 Helsingin kaupunkiAsemakaavoitusItäinen alueyksikkö
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Lähtökohdat

Viitesuunnittelun lähtökohtana on lähiympäristöstä aiemmin laadittu kaupunkikuvallinen 
analyysi. Analyysin perusteella on tutkittu laajempia täydennysrakentamisvaihtoehtoja. Tämän 
jälkeen laaditussa ideasuunnitelmassa on tutkittu analyysiin pohjautuen vaihtoehtoisia 
massoitteluratkaisuja. Viitesuunnitelmaan on valittu ideasuunnitelmasta kehityskelpoisimmat 
vaihtoehdot, joista on laadittu Arhotie 20 ja 22:n osalta tarkempi viitesuunnitelma. Työn tavoite 
on tuottaa viitesuunnitelma palvelemaan korttelien täydennysrakentamisen mahdollistava 
asemakaavamuutosta ja toteutussuunnittelua.

Työ perustuu nykyisten rakennusten säilyttämiseen ja tonttien täydennysrakentamiseen 
kohtuullisen tehokkaina asuinkortteleina. Kortteli ja tontit sijaitsevat Itäkeskuksen 
vaikutusalueen sekä liikenneväylien puistomaisella reunavyöhykkeellä.

Asumisen ja piha-alueiden suunnittelussa tulee huomioida Kehä I sekä Itäväylän liikenteen 
vaikutukset. Kortteliin tarvittavat uudet autopaikat, autopaikkanormi 1 / 130 k-m2, on sijoitettu  
kustannustehokkaasti maantasoon ja kevyisiin rakenteellisiin ratkaisuihin.

Suunnitteluratkaisu

Viitesuunnitelman avulla on arvioitu tonttien toteutuskelpoisuutta käsittäen mm. alueen 
korkeusasemat, pysäköintiratkaisut, liikenneyhteyksien järjestäminen, pelastus- ja huoltoreitit 
sekä yhteisjärjestelyt naapurikiinteistöjen osalta.

Viitesuunnitelman lähtökohdaksi on aiempien suunnitteluvaiheiden lopputuloksena valittu 
pistetaloratkaisu, jossa uudisrakennukset on sijoitettu olemassa olevien rakennusten jatkeeksi 
Arhotie 20 ja 22 tonttien eteläpäätyyn puistoalueeseen rajautuen. Rakennusten sijoittelulla 
pyritään täydentämään ja vahvistamaan virtaavan maiseman tavoitteita sekä samalla 
säilyttämään olemassa olevien rakennusten vehreät näkymät sekä piha-alueet.

Suunnitteluratkaisussa pysäköinti on esitetty uudisrakentamisen ja Arhotie 22:n osalta 
maantasoon Arhotie 22:n tontille sekä osin katualueelle tonttiin liitettävälle katualueen osalle. 
Arhotie 20:n osalta pysäköinti on esitetty maantasoon Arhotie 20 tontille. Pelastustiet ja 
ajoyhteydet naapuritonteille säilytetään.

Rakennusten jätehuolto on viitesuunnitelmassa suunniteltu toteutettavan 
syväkeräysjärjestelmin Arhotien suunnasta pysäköintialueiden läheisyyteen. Kulkuyhteys 
rakennuksille (sis. huolto-, ambulanssireitti sekä kevytliikenne) järjestetään olemassa olevien 
rakennusten pihojen kautta integroiden reitti osaksi pihasuunnitelmaa.

Uudisrakennukset ovat 6- ja 8-kerroksisia pistetaloja. Molemmilla tonteilla maasto nousee 
etelään puistoalueelle mentäessä, jolloin sisääntulokerros rakennuksen pohjoispuolella on 
maan päällä ja puiston puolella osittain maan alla.

Rakennusten yhteistilat sijoittuvat näin ollen luontevasti maantasokerrokseen ja Arhotie 22:n 
osalta osin myös piharakennukseen. Rakennuksen massoittelu ja mitoitus on 
viitesuunnitelmassa pyritty pitämään mahdollisimman joustavana erilaisten asuntojakaumien 
mahdollistamiseksi.

Pihajärjestelyjä kehitetään osana täydennysrakentamista.

Aiempaa suuremmat leikkipaikat ja oleskelualueet sijoitetaan erilleen käytön 
monipuolistamiseksi. Tonttien tulvanhallintaa parannetaan tulvareittien avulla ja puistoalueelta 
tontille ohjautuvat hulevedet johdetaan hallitusti rakennusten ohi. Puustoa kaadetaan 
rakentamisen takia mm. uusien rakennusten alta. Muu hyväkuntoinen puusto säilytetään ja 
tonteille istutetaan uutta puustoa.
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AUTOPAIKKALASKELMAT

ARHOTIE 20 HEKA kem2 normi ap-tarve helpotus  helpot. jälk
OLEVA RAKENNUS 2700 olevat 10 10
UUSI RAKENNUS 1530 1/130 12 -20% ara 10 
YHTEENSÄ 20

TOTEUTUS 
PYSÄKÖINTIALUE  20
YHTEENSÄ 20

VIERASPAIKKATARVE 3, SIJOITUS KATUALUEELLE

ARHOTIE 22 SATO kem2 normi ap-tarve helpotus  helpot. jälk.
OLEVA RAKENNUS 2720 olevat 22 -25% / pysäk.selv. 17
UUSI RAKENNUS 2500 1/130 20 20 
YHTEENSÄ 37

TOTEUTUS 
PYSÄKÖINTIALUE  36
AUTOTALLI/OLEVA RAKENNUS 1
YHTEENSÄ 37

VIERASPAIKKATARVE 3, SIJOITUS KATUALUEELLE
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Maaliskuun tai syyskuun 20. klo 18:00Maaliskuun tai syyskuun 20. klo 12:00

Kesäkuun 22. klo 18:00Kesäkuun 22. klo 12:00

VARJOSTUSTUTKIELMA
Varjostustutkielmassa on
esitetty nykyiset ja
suunnitellet rakennukset,
sekä nykyistä, säilyvää
puustoa. Suunnitellut
rakennukset on
korostettu värillä.
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ARHOTIE 20 JA 22
LASKELMAT 5.3.2024

Mitoituksen pohjana TOPTEN-rakennusvalvonnat Yhtenäiset
käytännöt: Asuinrakennusten aputilojen mitoitusohje 7.4.2021

ARHOTIE 20 HEKA
rakennusoikeus (asemakaavaluonnos) 1530,0 k-m2
käytetty rakennusoikeus 1521,0 k-m2

bruttoala 1946,5 br-m2 (ei sis. piharakennusta)
bruttoala piharakennus 50,0 br-m2
asuinkerrosala 1521,0 k-m2
asuinhuoneistoala 1223,0 hum2
br-m2/hum2 1,592
as-m2/kem2 0,80

pieniä asuntoja 1-2h 11
perheasuntoja 10

YHTEISTILATARVE TOTEUTUS
polkupyörien määrä 51 51 UVV-varastoon / ulos

min
irt.var (arvio kerroin 1,6) 83 79 osa vss:ssa
uvv 37 37 piharak. 35m2, loput lvv+uvv
lvv 8 9,5
siivouskomero 5 6
talovar 5 5 piharakennuksessa
pesula+kuiv 20
saunaosasto 25 27
yhteensä 163 184

ljh 20
spk+tele 16
ivkh 38,5

vss  (2%*rakennusoikeus) 34,42 min 35

ARHOTIE 22 SATO
rakennusoikeus (asemakaavaluonnos) 2500,0 k-m2
käytetty rakennusoikeus 2476,5 k-m2

bruttoala 3124,0 br-m2
bruttoala piharakennus 65,0 br-m2 (ei sis. piharakennusta)
asuinkerrosala 2476,5 k-m2
asuinhuoneistoala 1995,0 hum2
br-m2/hum2 1,566
as-m2/kem2 0,81

pieniä asuntoja 1-2h 24
perheasuntoja 14

YHTEISTILATARVE TOTEUTUS
polkupyörien määrä 83 83 UVV-varastoon / ulos

min
irt.var (arvio kerroin 1,8) 162 183 osa vss:ssa
uvv 64 14 50 m2 piharakennuksessa
lvv 14 14
siivouskomero 5 8 2 kpl
talovar 5 5
pesula 20 32
kuiv 10 11,5
kerhotila 20 min 23 sis. Lewc
saunaosasto 25 32,5
yhteensä 325 323

ljh 25
spk+tele 15
ivkh 40,5

vss  (2%*rakennusoikeus) 55,03 min 57

ARHOTIE 20 JA 22
HUONEISTOJAKAUMA 5.3.2024

ARHOTIE 20 HEKA UUDISRAKENNUS
TYYPPI PINTA-ALA KPL YHTEENSÄ AS.TYYPPI KPL %  ASUNNOISTA
1H+KT 34,0 2 68,0 1H 2 9,5 %
2H+KT 47,5 8 380,0 2H 9 42,9 %
2H+KT 48,5 1 48,5 3H 8 38,1 %
3H+KT 65,0 5 325,0 4H+ 2 9,5 %
3H+KT 75,5 3 226,5 YHTEENSÄ 21 100,0 %
4H+KT 87,5 2 175,0
YHTEENSÄ 21 1223,0

keskipinta-ala 58,24
huoneistoala 1-2h 496,5 m2
pienten asuntojen lukumäärä 11 kpl
huoneistoala 3-4h+ (perheasunnot) 726,5 m2
perheasuntojen lukumäärä 10 kpl
perheasuntojen kpa 72,7 hum2
perheasuntojen pinta-ala% 59,4 %

ARHOTIE 22 SATO UUDISRAKENNUS
TYYPPI PINTA-ALA KPL YHTEENSÄ AS.TYYPPI KPL %  ASUNNOISTA
1H+KT 28,5 3 85,5 1H 9 23,7 %
1H+KT 33,5 3 100,5 2H 15 39,5 %
1H+KT 35,0 3 105,0 3H 11 28,9 %
2H+KT 43,0 3 129,0 4H+ 3 7,9 %
2H+KT 44,5 3 133,5 YHTEENSÄ 38 100,0 %
2H+KT 45,5 3 136,5
2H+KT 46,5 6 279,0
3H+KT 63,0 3 189,0
3H+KT 72,5 4 290,0
3H+KT 74,5 3 223,5
3H+KT 76,0 1 76,0
4H+KT 82,5 3 247,5
YHTEENSÄ 38 1995,0

keskipinta-ala 52,50
huoneistoala 1-2h 969,0 m2
pienten asuntojen lukumäärä 24 kpl
huoneistoala 3-4h+ (perheasunnot) 1026,0 m2
perheasuntojen lukumäärä 14 kpl
perheasuntojen kpa 73,3 hum2
perheasuntojen pinta-ala% 51,4 %



Arkkitehtuuritoimisto B&M Oy
Arhotie 20-22

25.3.2024 Pihasuunnitelma 1:600
  Viitesuunnitelma



Arkkitehtuuritoimisto B&M Oy
Arhotie 20-22

25.3.2024 Tulvareittitarkastelu 1:1000
  Viitesuunnitelma

1:1000

Merkinnät

Suunnittelualueen raja

Vedenjakaja

Tonttien ulkopuolinen valuma-alue

Tulvareitti

Hulvevesipainanne



HAVA-laskelma
Kaavahankkeen nimi Arhotie 20 ja 22Laskennan nimi Kaavaehdotus

Lähtötiedot
Kaava-alueen pinta-ala 12 814 m2
Rakennusten kokonaiskerrosala 9 450 k-m2
Tulokset

Hiilijalanjälki Hiilikädenjälki Yksikkö
Yhteensä 101 079 13 621 kg CO2e/a
Kerrosneliötä kohden 11 1 kg CO2e/k-m2/a
Asukasta kohden 481 65 kg CO2e/asukas/a
Työpaikkaa kohden 0 0 kg CO2e/työpaikka/a

Tulokset osa-alueittain Hiilijalanjälki Hiilikädenjälki Yksikkö
Esirakentaminen 0 0 kg CO2e/k-m2/a
Infra ja yleiset alueet 0 0 kg CO2e/k-m2/a
Rakennukset ja tontit 5 1 kg CO2e/k-m2/a
Energiankulutus 4 kg CO2e/k-m2/a
Liikenne 2 kg CO2e/k-m2/a
Maaperän ja kasvillisuuden hiilivarastot -1 kg CO2e/k-m2/a



Asemakaavan vähähiilisyyden arviointi
Kaavahankkeen nimi
Laskennan nimi
Laskelman suorittajan nimi
Päiväys

Arhotie 20 ja 22
Kaavaehdotus
22.4.2024

0 00 0
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14

Hiilijalanjälki Hiilikädenjälki

kg C
O 2e/m

2 /a

Kaavan hiilijalanjälki ja -kädenjälki osa-alueittain

Maaperän ja kasvillisuuden hiilivarastot Liikenne
Energiankulutus Rakennukset ja tontit
Infra ja yleiset alueet Esirakentaminen

Laskelmat on toteutettu Helsingin asemakaavojen vähähiilisyyden arviointimenetelmän (HAVA)mukaisesti. Tarkasteluajanjakso on 50v.



Helsingin asemakaavojen vähähiilisyyden arvioin�menetelmän (HAVA) keskeisimmät rajaukset 
ja laskennan oletukset 

HAVAlla voidaan tarkastella Helsingin asemakaavojen elinkaaren hiilijalanjälkeä ja kädenjälkeä 
(positiiviset ilmastovaikutukset). 
HAVA-laskelmat tehdään 50 vuoden tarkasteluajanjaksolle sisältäen alueen rakentamisen, käytön ja 
purkamisen vaikutuksia. Kaikkien kaavahankkeiden oletetaan valmistuvan vuonna 2025. 
 
Menetelmä arvioi asioita, jotka ovat merkityksellisiä kokonaisuuden kannalta ja joihin on mahdollista 
vaikuttaa asemakaavoituksen yhteydessä. 
 
Laskuri on tarkoitettu tyypillisille asemakaavahankkeille: 
-laajuus n. 1-5 tonttia tai korttelia 
-pääkäyttötarkoituksena asuin- ja/tai toimistorakentaminen. 
 
Isompia kaavoja tarkasteltaessa mm. esirakentamisen ja liikenteen vaikutukset tulee arvioida erikseen. 
HAVA-laskelmaan on mahdollista lisätä tietoja erillislaskelmien pohjalta. 
 
Esirakentaminen 
Osiossa arvioidaan olemassa olevien rakennusten purkamisen päästöt. 
Muiden esirakentamisen päästöjen arviointi vaatii erillisen asiantuntijaselvityksen. Purkamisen 
ominaispäästöarvot perustuvat co2data.fi -palvelun tietoihin. 
 
Infra ja yleiset alueet 
Osiossa arvioidaan katujen, jalankulun ja pyöräilyn alueiden, katu- ja toriaukioiden, virkistysalueiden 
rakentamisen ja ylläpidon hiilijalanjälkeä ja -kädenjälkeä. Laskelmaan voidaan lisätä tiedot 
erikoisrakenteiden (silta, rata tms.) vaikutuksista erillisselvityksen pohjalta. HAVA lisää teknisten 
verkostojen osuuden laskelmaan automatisoidusti, karkeana arviona (1 % infran muista päästöistä). 
Ominaispäästöarvot perustuvat julkaistuun kirjallisuuteen, erityisesti kaavoituksen ekolaskurin KEKOn 
taustamateriaaliin. 
 
Rakennukset ja tontit 
Osiossa arvioidaan kaikki arviointialueen tontit mukaan lukien olemassa olevat rakennukset ja 
uudisrakentaminen. Rakentamisen päästövaikutukset perustuvat Ympäristöministeriön tilaamaan 
selvitykseen. Piharakentamisen päästöt arvioidaan kuten Infran ja yleisten alueiden rakennetut 
viheralueet. 
 
Energiankulutus 
Osiossa arvioidaan rakennusten ja katuvalaistuksen energiankulutuksen hiilijalanjälkeä. Energian 
ominaispäästöarviot perustuvat Helenin kaukolämmityksen päästöskenaarioon ja Työ- ja 
elinkeinoministeriön julkaisemaan raporttiin (Yhteenveto toimialojen vähähiilisyyden tiekartoista). Alueen 
energiankulutus on mahdollista syöttää myös erillisselvityksen pohjalta. 
 
Liikenne 
Osiossa arvioidaan tarkastelualueen rakennuksista tehtävät henkilöliikenteen arkimatkat ja kotimaan 
vapaa-ajan matkat. Vapaa-ajan matkoista huomioidaan vain Helmet-mallin rajauksen mukainen alue. 
Tarkastelu ei sisällä ulkomaanmatkoja. Päästöt käsittävät nk. pakoputkipäästöt, eli sähkön ja polttoaineiden 
tuotannon päästöjä ei huomioida. Päästöarvio ei sisällä ajoneuvojen valmistuksen päästöjä. Matkaluvut 
(matkaa/v) perustuvat Liikennetarpeen arviointi maankäytön suunnittelussa - suunnitteluohjeeseen ja 
Liiterikarttapalvelun yhdyskuntarakenteen vyöhykejakoon. Laskennassa oletetaan, että matkoja syntyy 
viikossa kuusi kertaa vuorokausiarvion määrä. Matkojen keskipituuden pohjautuvat HSL:n HELMET -
liikenne-ennustejärjestelmän tietoihin. Ajoneuvojen ominaispäästöt on arvioitu käyttäen Liikenne- ja 
viestintäministeriön ennusteen perusteella ja HSL:n kalustokehitysennusteeseen pohjautuen. 
 
Maaperän ja kasvillisuuden hiilivarastot 
Osiossa arvioidaan maaperän ja kasvillisuuden hiilivarastoa sisältäen tulevat hiilinieluvaikutukset. 
Viheralueluokkien hiilivaraston ja - nielun arvot perustuvat HSY:n julkaisemaan selvitykseen 
pääkaupunkiseudun arvoista. Tarkasteluajanjaksolla uusiin puistoihin syntyvän hiilivaraston oletetaan 
vastaavan arviota rakennettujen viheralueiden hiilivarastosta. 
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1 YLEISTÄ 

Tässä selvityksessä tarkastellaan tie- ja raideliikenteen aiheuttamaa melutasoa ja sen vaikutuksia 

asemakaavan muutoskohteessa Arhotie 22, Helsinki. Asemakaavan muutoksen tavoitteena on 

mahdollistaa asuinkerrostalon täydennysrakentaminen olevalle asuinalueelle. 

Meluselvitys on tehty Helsingin kaupungin liikennemeluselvityksen laadintaohjetta noudattaen [1]. 

Selvityksessä esitetään ulkoalueiden melutaso sekä meluntorjunnan tarve. Lisäksi esitetään 

ulkovaippaan kohdistuva melutaso ja sen perusteella määritetyt suositukset ulkovaipan 

äänitasoerovaatimuksille ja parvekkeiden toteutettavuus. 

Melun laskennallinen mallinnus on tehty ohjelmalla Datakustik CadnaA 2023 MR 1 käyttäen 

yhteispohjoismaisia tie- ja raideliikennemelumalleja [2, 3]. Melutasojen tarkastelussa ja 

äänitasoerotarpeiden määrittämisessä on käytetty meluselvityksen laadintaohjeessa esitettyjä 

tavoitearvoja. 

Selvityksen tilaaja on Sato Oyj ja yhteyshenkilönä Raisa Kankare. Selvityksen laadintaan ovat 

osallistuneet Antti Bang, Tero Puranen ja Tero Virjonen Promethor Oy:stä. 

2 KOHTEEN SIJAINTI JA YMPÄRISTÖ 

Täydennysrakentamiskohde sijoittuu Helsingin Vartiokylään osoitteeseen Arhotie 22  (kuva 1). 

Rakennukselle on suunniteltu lohkottavan tontti sekä olemassa olevan rakennuksen kiinteistöstä 

(kiinteistötunnus 91-45-81-2) että nykyiseltä puistoalueelta. Kohteen ympäristössä sijaitsee 

nykytilanteessa 3–6-kerroksisia asuinkerrostaloja ja eteläpuolella puistoalue. Kaava-alueelle on 

suunniteltu rakennettavan 8-kerroksinen asuinkerrostalo ja varastorakennus. Asuinrakennuksen 

leikki- ja oleskelualue sijoittuu varastorakennuksen sekä tämän jatkoksi tehtävän kiinteän seinän 

suojaan uuden rakennuksen ja olemassa olevan rakennuksen väliselle alueelle. 

Myllymestarintie (Kehä I) sekä tien myötäisesti kulkeva metrolinja kulkevat kohteen länsipuolella 

lähimmillään noin 120 metrin etäisyydellä. Merkittävin melulähde kohteen melutasojen kannalta 

on Myllymestarintien (jäljempänä Kehä I) liikenne. Kaikki melulaskennassa huomioidut ympäristön 

melulähteet ovat esitetty tarkemmin luvussa 4. 
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Kuva 1. Suunnitellun rakennuksen likimääräinen sijainti on esitetty kuvassa punaisella (kartan 
lähde: Paikkatietoikkuna). 

3 MELUTASON TAVOITEARVOT 

Melutason tavoitearvot perustuvat meluselvityksen laadintaohjeeseen. 

3.1 Ohjearvot 

Melutasoja verrataan valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 annettuihin melutason ohjearvoihin 

[4]. Ohjearvot on annettu erikseen päiväajan (klo 7–22) ja yöajan (klo 22–7) melutasoille. 

Helsingin kaupungissa sovelletaan ulko-oleskelualueiden päiväajan 55 dB(A) ja pääsääntöisesti 

yöajan 50 dB(A) ohjearvoja, koska rakentaminen on useimmiten olemassa olevan alueen 

täydennysrakentamista. 

Julkisivujen äänitasoerovaatimuksen ΔL määrittämiseen sovelletaan asuinhuoneiden osalta 

päiväajan 35 dB(A) ja yöajan 30 dB(A) sisätilan ohjearvoja. 
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3.2 Enimmäisäänitaso 

Raideliikenteen aiheuttaman sisämelun enimmäistason suositusarvona sovelletaan 

enimmäisäänitasoa LAmax ≤ 45 dB [5]. Tavoitteena on, että LAmax 45 dB ei ylity yöaikaan lepoon ja 

nukkumiseen käytettävissä tiloissa. Yksittäinen äänekäs tapahtuma ei vielä tarkoita suositusarvon 

ylitystä, vaan sallittuja ylityksiä voi olla muutamia. 

3.3 Oleskeluparvekkeiden toteutettavuus 

Meluselvityksen laadintaohjeen mukaan oleskeluparvekkeet, jotka sijoittuvat yli 52 dB(A) 

päivämelun tai 47 dB(A) yömelun (julkisivuun kohdistuva melutaso ilman heijastusta) julkisivuille, 

tulee suojata parvekelasituksen avulla. 

Parvekkeilla, joihin kohdistuva melutaso on välillä 52–64 dB(A), meluntorjunta on mahdollista 

toteuttaa tavanomaisella parvekelasituksella. Tarvittaessa parvekkeen melutilannetta voidaan 

vielä parantaa akustoinnin avulla noin 2…4 dB. 

Voimakkaan melutason julkisivuille, joihin kohdistuu 65–69 dB(A) päivämelutaso tai 60–64 dB(A) 

yömelutaso, ei suositella oleskeluparvekkeita. Tällä melutasolla oleskeluparvekkeiden 

jatkosuunnittelu vaatii yksityiskohtaisempaa akustiikkasuunnittelua ja parvekkeiden 

toteuttamiskelpoisuutta on suositeltavaa tarkastella jo asemakaavavaiheessa tarkemmalla 

alustavalla akustisella mitoituksella. 
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4 ARVIOINTIMENETELMÄT JA LÄHTÖTIEDOT 

4.1 Laskentamenetelmät 

Mallinnus tehtiin laskentaohjelmalla Datakustik CadnaA 2023 MR 1 käyttäen yhteispohjoismaisia 

tie- ja raideliikennemelumalleja. Laskentaohjelmassa maastomalli syötetään ohjelmaan kartta- ja 

paikkatietotiedostoja käyttäen, jolloin maasto muodostuu kolmiulotteisesti. Ohjelmaan voidaan 

antaa lisäksi syöttötietoina mm. laskenta-alueen maastopinnat ja suunnitellut melusuojaukset. 

Laskennassa käytetään lähtötietoina liikennetietoja, joiden perusteella määritetään melulähteiden 

ns. lähtömelutasot. Lähtötasojen perusteella määritetään äänilähteiden aiheuttama 

äänenpainetaso tarkastelupisteissä erilaiset ääntä vaimentavat ja vahvistavat tekijät huomioiden. 

Tekijöinä huomioidaan mm. geometrinen leviäminen, este- ja maavaimennus sekä heijastukset 

erilaisista pinnoista. 

Laskentatulokset vastaavat pitkän ajanjakson keskiäänitasoa. Laskentatuloksen epävarmuus on 

sitä suurempi, mitä kauempana tarkastelupiste sijaitsee. Laskennassa on käytetty meluselvityksen 

laadintaohjeen mukaisia laskenta-asetuksia. Keskeisimmät käytetyt laskenta-asetukset on esitetty 

taulukossa 1. 

Taulukko 1. Laskennassa käytetyt laskenta-asetukset. 

Parametri Käytetty arvo 

Laskentaruudukon koko 2 m x 2 m 

Laskentakorkeus 
Ulkoalueet 2 m maan pinnasta 
Ulkovaippaan kohdistuvat melutasot kerroksittain 3 m välein 

Melutason laskentaetäisyys 1000 m 

Maanpinnan akustinen kovuus 

Maanpinta 1 (pehmeä) 
Rakennusten alue 0 (kova) 
Metrorata-alue 1 (pehmeä) 
Tiealue 0 (kova) 

Rakennusten heijastus Absorptiokerroin 0,21 (lähes täysin kova)  

Heijastusten lukumäärä Laskennassa on huomioitu äänisäteen ensimmäinen heijastus  
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4.2 Maastomalli ja rakennukset 

Maastomallina laskennoissa on Maanmittauslaitoksen 10 m x 10 m sekä 2 m x 2 m 

korkeuspisteaineistoa (ladattu 5.2.2024). Nykyisten rakennusten korkeudet on huomioitu 

Maanmittauslaitoksen sekä tilaajan toimittaman aineiston mukaan. Maankäytön 

suunnitelmamateriaali on saatu tilaajalta (30.1.2024 ja tarkennettu 7.2.2024). Suunniteltujen 

rakennusten sijainnit ja korkeudet on huomioitu suunnitelmamateriaalin perusteella. 

Melukartoissa rakennukset on esitetty seuraavilla väreillä: 

– nykyiset asuinrakennukset mustalla ja 

– suunnitellut rakennusmassat sinisellä. 

4.3 Liikennetiedot 

Tieliikenne 

Käytetyt tieliikennetiedot on esitetty taulukossa 2. Laskennassa käytetyt keskeiset 

tieliikennetiedot on saatu Helsingin kaupungilta tilaajan kautta (19.2.2024) ja tietoja on 

täydennetty meluselvitysohjeen sekä Helsingin karttapalvelusta saatavien ja Väylän tietojen 

perusteella. Melutasojen laskennat on tehty käyttäen ennusteliikennetietoja, sillä 

ennusteliikenteen tiedot ovat suuremmat kuin nykyliikenteen tiedot. Yöaikaisen liikenteen 

osuutena on käytetty meluselvityksen laadintaohjeen mukaisia osuuksia. 

Taulukko 2. Laskennassa käytetyt tieliikennetiedot. 

Tie (osuus) KAVL,  
nykyinen 
[kpl] 

KAVL, 
ennuste 
v. 2050 [kpl] 

Yöajan 
liikenteen 
osuus [%] 

Raskaan 
liikenteen 
osuus [%] 

Nopeus- 
rajoitus 
[km/h] 

Myllymestarintie 52 700 65 200 12 4 60 

(Itäväylän rampilta etelään) 41 900 55 727 12 7,3 50 

Itäväylä 19 150 25 470 12 7,3 60 

Vanhanlinnantie 10 200 13 566 12 7,3 40 

Brahelinnantie 5 600 7 448 12 7,3 40 

Kuusistonlinnantie 500 500 6 5,8 30 

Arhotie 400 400 6 5,8 30 

Keltanotie 200 200 6 5,8 30 

Orvokkitie 100 100 6 5,8 30 
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Raideliikenne 

Taulukossa 3 on esitetty käytetyt metroliikenteen tiedot. Käytetyt liikennetiedot sekä käytetyt 

laskenta-asetukset ovat meluselvityksen laadintaohjeessa esitettyjen mukaiset. 

Taulukko 3. Laskennassa käytetyt metroliikennetiedot. 

Junatyyppi Nykytilanne 
päivä [kpl] 

Nykytilanne 
yö [kpl] 

Ennuste 
päivä [kpl] 

Ennuste 
yö [kpl] 

Metro, M100 139  21 - - 

Metro, M200 33 5 - - 

Metro, M300 (ja M400 ennuste) 123 19 422  64 

Laskennassa on huomioitu metroradan puolenvaihtovaihteet (2 kpl), jotka sijaitsevat 

tarkasteltavan kohteen edustalta luoteeseen. Metroradan puolenvaihtovaihteiden vaihdekolina on 

mallinnettu Helsingin kaupungin liikennemeluselvitysten laadintaohjeen mukaisesti lisäämällä 6 dB 

radan melupäästöön vaihteiden kohdalle 10 metrin matkalle. 

Tarkastelualueen lähiympäristössä ei ole kaarresäteeltään alle 50 metriä olevia kaarteita, joten 

kaarrekirskuntaa ei ole huomioitu. 

4.4 Laskentasuureet 

Mallinnuksella määritettiin: 

1. tie- ja raideliikenteen aiheuttamat päivä- ja yöajan keskiäänitasot LAeq,7–22 ja LAeq,22–7 
sekä 

2. raideliikenteen aiheuttama enimmäisäänitaso LAMmax. 

5 LASKENTATULOKSET JA TULOSTEN TARKASTELU 

Seuraavassa on esitetty suunnitellun asuinrakennuksen piha-alueelle ja julkisivuille aiheutuvat 

melutasot ja näiden perusteella määritetyt meluntorjuntatarpeet ja suositukset 

äänitasoerovaatimuksille. 

Tie- ja raideliikenteen ohiajon melu ei arvion perusteella ole tarkastelualueella luonteeltaan 

iskumaista tai kapeakaistaista. Laskentatuloksiin ei näin ollen lisätä iskumaisuus- tai 

kapeakaistaisuuskorjausta. 
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5.1 Melutaso ulkoalueilla 

Melukarttaliitteessä 3 on esitetty ennusteliikenteen aiheuttama melutaso suunnitellulla 

maankäytöllä. Laskennan perusteella liikenteen melua pääsee levittäytymään suunnitellun 

rakennuksen ympäristöön etenkin lännen ja luoteen suunnasta, sillä Kehä I:n ja suunnitellun 

kohteen väliset kolmikerroksiset asuinrakennukset sijoittuvat kohdetta alemmaksi eikä 

rakennuksista näin ollen muodostu melulta tehokkaasti suojaavaa massaa. Lounaan puolella 

maastonmuodot suojaavat aluetta. Melutaso alittaa päivä- ja yöajan ohjearvot kuitenkin 

leikkialueella sekä asuinrakennuksen itä- ja kaakkoispuolella. 

Laskennan perusteella merkittävin melulähde kohteen ympäristössä on Kehä I:n tieliikenne. 

Laskennan perusteella päiväajan keskiäänitaso on yöajan keskiäänitasoa mitoittavampi. 

5.2 Asuinrakennuksen ulkovaippaan kohdistuva melutaso 

5.2.1 Ulkovaippaan kohdistuvat tie- ja raideliikenteen keskiäänitasot 

Liitteessä 3 on esitetty asuinrakennuksen ulkovaippaan kohdistuvat tie- ja raideliikennemelun 

päivä- ja yöajan keskiäänitasot LAeq,7–22 ja LAeq,22–7. Päiväajan keskiäänitaso on suurimmillaan  

64 dB(A) ja yöajan keskiäänitaso on suurimmillaan 58 dB(A) rakennuksen Kehä I:n puoleisella 

julkisivulla. 

5.2.2 Ulkovaippaan kohdistuva yöaikaisen raideliikenteen enimmäisäänitaso 

Liitteessä 4 on esitetty asuinrakennuksen ulkovaippaan kohdistuvan raideliikennemelun 

yöaikainen hetkellinen enimmäisäänitaso LAMmax. Hetkellinen enimmäisäänitaso on suurimmillaan 

64 dB(A) rakennuksen pohjoisen puoleisella julkisivulla. 
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5.3 Ulkovaipan äänitasoerotarve 

Rakennuksen ulkovaipalta tarvittava äänitasoero ΔL määritetään ulkovaippaan kohdistuvan 

(valitaan suurin arvo):  

– tie- ja raideliikennemelun keskiäänitason sekä sisällä sallitun keskiäänitason 
erotuksena tai 

– raideliikennemelun yöaikaisen hetkellisen enimmäisäänitason ja sisällä sallitun 
enimmäisäänitason erotuksena. 

Määrityksessä keskiäänitasolle sovelletaan asuinhuoneen sisä-äänitason ohjearvoja päivällä  

35 dB(A) ja yöllä 30 dB(A). Enimmäisäänitasolle sovelletaan yöaikaista suositusarvoa 45 dB(A). 

Äänitasoerotarve keskiäänitason perusteella 

Liitteen 3 perusteella ulkovaippaan kohdistuva päiväajan keskiäänitaso on suurimmillaan 64 dB(A) 

ja päiväaikana sisä-äänitason ohjearvo on 35 dB(A), jolloin asuinrakennuksen ulkovaipalta 

tarvittava äänitasoero ΔL on 64 - 35 = 29 dB. 

Ulkovaippaan kohdistuva päiväajan keskiäänitaso on yli 5 dB yöajan keskiäänitasoa suurempi ja 

näin ollen määräävä. 

Äänitasoerotarve enimmäisäänitason perusteella 

Liitteen 4 perusteella ulkovaippaan kohdistuva yöaikainen hetkellinen enimmäisäänitaso on 

suurimmillaan 64 dB(A) ja enimmäisäänitason suositusarvona on 45 dB(A), jolloin 

asuinrakennuksen ulkovaipalta tarvittava äänitasoero ΔL on 64 - 45 = 19 dB. 

Suositukset ulkovaipan äänitasoerovaatimuksille  

Edellä esitetyn perusteella äänitasoerotarve on suurimmillaankin alle 30 dB, jolloin ulkovaipan 

äänitasoerolle ei ole tarpeen esittää erityisiä vaatimuksia.  
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5.4 Melutaso parvekkeilla 

Liitteessä 3 esitettyjä asuinrakennuksen ulkovaippaan kohdistuvia tie- ja raideliikennemelun 

aiheuttamia päivä- ja yöajan keskiäänitasoja LAeq,7–22 ja LAeq,22–7 voidaan soveltaa myös 

parvekkeisiin kohdistuvina äänitasoina. Kohdistuva päiväajan keskiäänitaso on suurimmillaan  

64 dB(A) ja yöajan keskiäänitaso on suurimmillaan 58 dB(A) rakennuksen Kehä I:n puoleisella 

julkisivulla. 

Meluselvityksen laadintaohjeen ja kohdistuvien äänitasojen perusteella asuinrakennuksen 

julkisivuille voidaan vapaasti sijoittaa oleskeluparvekkeita ja parvekkeiden meluntorjunta voidaan 

toteuttaa tavanomaisilla lasitusratkaisuilla. Oleskeluparvekkeet tulee lasittaa ja parvekkeiden 

meluntorjunnasta suositellaan määrättävän esimerkiksi:  

”Parvekkeiden kiinteiden rakenteiden, lasituksen ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden 

liikenteen melua vastaan tulee olla sellainen, että parvekkeilla saavutetaan päiväajan 

keskiäänitaso LAeq,7–22 ≤ 55 dB(A).” 

5.5 Vaikutus ympäristön melutasoon 

Asuinrakennus on suunniteltu olemassa olevien asuinrakennusten väliin, eikä rakennuksella ole 

merkittävää vaikutusta ympäristön melutasoon. Melukarttaliitteitä 2 ja 3 vertaamalla huomataan, 

että suunnitellulla maankäytöllä asuinrakennus vaimentaa jonkin verran Kehä I:ltä itään ja 

kaakkoon suuntautuvaa nykyiseen maankäyttöön verrattuna. Asuinrakennuksesta heijastuva melu 

ei vaikuta ympäristöön merkitsevästi. 

5.6 Epävarmuustarkastelu 

Mallinnustuloksiin ei arvioida sisältyvän tavanomaista suurempaa epävarmuutta lähtötietojen 

tarkkuuden, erikoismelulähteiden tai muiden tekijöiden vaikutuksesta. 
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6 YHTEENVETO 

Ulkoalueen melutaso 

Liikenteen melua kantautuu suunnitellun rakennuksen ympäristöön etenkin lännen ja luoteen 

suunnasta. Melutaso alittaa päivä- ja yöajan ohjearvot leikkialueella suunnitellun meluntorjunnan 

kanssa sekä asuinrakennuksen itä- ja kaakkoispuolella. 

Suositukset ulkovaipan äänitasoerovaatimuksille 

Asuinrakennuksen ulkovaippaan kohdistuvat äänitasot ovat suuruudeltaan sellaisia, että 

rakennuksen ulkovaipan äänitasoerolle ei ole tarpeen esittää erityisiä vaatimuksia. Rakennus 

sijoittuu melualueelle, jolloin uusille asuinrakennuksille sovellettavan ympäristöministeriön 

asetuksen rakennuksen ääniympäristöstä muutos (360/2019) asettaa rakennukselle sovellettavan 

vähimmäisäänitasoerovaatimuksen. 

Oleskeluparvekkeiden toteutettavuus 

Meluselvityksen laadintaohjeen ja parvekkeille kohdistuvien äänitasojen perusteella 

oleskeluparvekkeet voidaan sijoittaa vapaasti, kun parvekkeet suojataan lasituksin. Parvekkeiden 

meluntorjunnasta suositellaan määrättävän esimerkiksi:  

”Parvekkeiden kiinteiden rakenteiden, lasituksen ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden 

tulee olla liikenteen melua vastaan sellaisia, että parvekkeilla saavutetaan päiväajan 

keskiäänitaso LAeq,7–22 ≤ 55 dB(A).” 

Epävarmuustarkastelu 

Mallinnustuloksiin ei arvioida sisältyvän tavanomaista suurempaa epävarmuutta lähtötietojen 

tarkkuuden, erikoismelulähteiden tai muiden tekijöiden vaikutuksesta. 
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Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 15.30. 

Muistionpitäjän valinta 

Muistionpitäjä: Antti Väisänen. 

Kyseessä on muinaismuistolain (1963/295) §13 mukainen neuvottelu koskien Helsingin Puotinharjuun 
sijoittuvaa asemakaavan muutosta Arhotie 20 ja 22. Neuvottelu käydään asemakaavamuutoksen 
laatimisvaiheessa, koska kaavamuutos esittää maankäytön muutoksia kohteeseen, jossa on 
muinaismuistolailla suojeltuja muinaisjäännöksiä. Neuvottelumuistio liitetään kaavan asiakirjoihin ja 
lähetetään Museovirastoon arkistoitavaksi. 

Kohteen esittely 

Osoitteen Arhotie 20 tontin (45081/3) alueella sijaitsee muinaismuistolain rauhoittama kiinteä 
muinaisjäännös: Tukikohta V:24 (Puotinharju), muinaisjäännösrekisterin kohdenumero 1000011686. 

Antti Väisänen esitteli Arhotie 20 ja 22 -kaavahankkeen suunnitelmia: lähtötiedot ja aikataulun, alueen 
yleiskaavamääräykset, suunnitteluperiaatteet sekä kaavan viitesuunnitelman ja kaavaehdotuksen.  

Heini Hämäläinen esitteli muinaisjäännöksen taustaa ja laajuutta sekä valokuvia alueelta. Kohdekäynti 
on toteutettu toukokuussa 2024 ja kohdetta tarkasteltiin kajoamatta.  

Kohteessa ei havaittu näkyviä betonirakenteita. Puiston puolella linnoitus on nähtävissä 
maastonmuodoissa, mutta kohde on pääosin hautautunut ja se ei ole autenttisessa kunnossa. On 
tyypillistä, että hautoja on ajansaatossa täytetty. Tontilla voi olla säilyneitä osia pihamaan alla. Mikäli 
olevalla asuinkerrostalotontilla (45081/3) suoritetaan maankaivuutöitä niillä tontin osilla, joilla aiemman 
tutkimuksen perusteella saattaa olla säilyneitä linnoiterakenteita maan alla, tulee kaivuu tehdä 
arkeologin valvonnassa. 



Neuvotteluissa todettiin, että kohde on sen tyyppinen, että se voidaan poistaa. Kohde on kohtuullisen 
vaatimaton ja huonosti säilynyt sekä paikallisesti yleinen. Vaikka pääkaupunkiseudun ensimmäisen 
maailmansodan aikainen linnoitejärjestelmä on kokonaisuudessaan poikkeuksellisen arvokas, voidaan 
sen osa Tukikohta V:24 (Puotinharju) poistaa riittävien tutkimusten ja dokumentoinnin jälkeen. 

Kaavakartan merkintä 

Helsingin kaupungilla on käytetty vastaavissa tapauksessa kaavakartalla kaavamerkintää smd ja 
kaavamääräystä ”Alueen osa, jolla sijaitsee muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettuja ensimmäisen 
maailmansodan aikaisia linnoituslaitteita. Ennen rakennustöiden aloittamista tulee suorittaa tonteilla 
sijaitsevien linnoituslaitteiden arkeologinen tutkiminen ja dokumentointi.” Kaupunginmuseo suosittaa 
linnoitekohteen merkitsemistä kaavakarttaan smd -merkinnällä. 

Kaavamääräys 

Käytetään asemakaavassa seuraavaa kaavamääräystä tai merkintätekstiä. Muotoilua voi muokata 
kevyesti kaavamääräystä tai kaavamerkintää varten tarkoitukseen sopivaksi: 
 
”Muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitetun kiinteän muinaisjäännöksen osa. Alueen kaivaminen, 
peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen ja muu siihen kajoaminen on muinaismuistolain nojalla 
kielletty. Aluetta koskevista tai siihen liittyvistä suunnitelmista on pyydettävä Helsingin 
kaupunginmuseon lausunto. Muinaismuistolain 13 §:n mukaisesti käytyjen neuvottelujen (10.6.2024) 
perusteella kohde voidaan poistaa kaavan toteuttamiseksi sen jälkeen, kun kohde on arkeologisesti 
riittävästi tutkittu. Tutkimukset edellyttävät muinaismuistolain 10 §:n edellyttämää tutkimuslupaa 
Museovirastolta. Museovirasto hyväksyy tutkimusten riittävyyden alustavan tutkimusraportin 
perusteella.” 

Kaavaselostus 

Kaavaselostuksessa tulee kertoa, että muinaismuistolain §13 mukaiset neuvottelut on käyty ja kuka 
vastaa tutkimuksesta. Muistio käydystä neuvottelusta on yksi kaavaselostuksen asiakirjoista. 
Selostukseen kirjataan yhteyshenkilöksi liittyen arkeologisten tutkimusten tilaamista Heini Hämäläinen 
kaupunginmuseolta. 

Kaavaselostukseen lisätään: 

”Muinaismuistolain (295/1963) 13 §:n tarkoittamissa neuvotteluissa on todettu, että kaavan 
tarkoituksenmukainen toteuttaminen edellyttää seuraaviin muinaisjäännöksiin kajoamista: Tukikohta 
V:24 (Puotinharju) 1000011686. Muinaisjäännösten on neuvotteluissa todettu tuottavan 
merkitykseensä nähden kohtuutonta haittaa kaavan tarkoittamalle yhdyskuntakehitykselle. Kaava 
voidaan toteuttaa ja rakentaminen aloittaa sen jälkeen, kun edellä mainituissa 
muinaisjäännöskohteissa on suoritettu riittävät arkeologiset tutkimukset. Helsingin kaupunki vastaa 
tutkimusten suorittamisesta rakentamisen aloittamista edeltävänä ajankohtana. Arkeologisten 
tutkimusten suorittajalla on oltava muinaismuistolain 10 §:n mukainen tutkimuslupa, jonka myöntää 
Museovirasto. Museovirasto arvioi tutkimusten riittävyyden tutkimuksen suorittajan laatiman alustavan 
tutkimusraportin perusteella. Muinaismuistolain 11 §:n tarkoittamaa kajoamislupaa ei kaavan mukaista 
rakennushanketta varten siten erikseen haeta. Edellä tarkoitetun muinaismuistolain 13 §:n 
tarkoittaman neuvottelun asiakirjat ovat tämän kaavaselostuksen liitteenä.” 
 

Tutkimusten suoritus ja kuka vastaa niistä 

Muuttuvan maankäytön alueelta kohde tutkitaan rakennushankkeen alkaessa arkeologin valvonnassa. 
Työtä valvomaan tulee palkata arkeologikonsultti, joka valvonnan lisäksi vastaa kohteen 
dokumentoinnista ja kartoituksesta. 

Teetettävät tutkimukset koskevat sitä osuutta muinaisjäännöksestä, joka on pakko poistaa. Olevalla 
asuinkerrostalotontilla (45081/3) ja suunnitelluille tonteille (45081/6–7) velvoitetaan maankaivuutyö 
tehtävän arkeologin valvonnassa niillä alueilla, joilla arvioidaan aiemman tutkimuksen perusteella 



olevan maan alla säilyneitä linnoiterakenteita. Muinaisjäännöksen säilyvän osuuden turvaamiseksi 
tulee kaavaratkaisussa esitetyn tontin 45081/7 eteläreunalla suojata puistoalueeksi jäävä alue 
aitaamalla. Suojatulle alueelle ei saa kohdistua kulkemista tai muita työmaatoimintoja kuten 
varastointia.  

Niiltä osin, joissa kohteen muoto on hahmotettavissa, kaivetaan kaivinkoneavusteisesti juoksuhauta 
esiin kartoitusta varten. Tutkimuksissa kartoitetaan ja dokumentoidaan juoksuhaudan rakenne. Lisäksi 
juoksuhaudasta ja siihen liittyvästä kuopparakenteesta tutkitaan ja dokumentoidaan muutama 
poikkileikkausprofiili. 

Tutkimuksiin on varattava riittävästi aikaa. Arkeologikonsultti hakee tutkimusluvan, jonka 
hyväksymisprosessiin on myös varattava aikaa. Alustava tutkimusraportti on lähetettävä 
tarkistettavaksi Helsingin kaupunginmuseolle ja Museovirastolle ennen kuin alue voidaan vapauttaa 
muinaismuistolain rauhoituksesta. 

Tutkimuksista vastaa Helsingin kaupunki. 

Muut asiat 

Ei muita asioita. 

Jatkotoimenpiteet 

Asemakaavan muutosta Arhotie 20 ja 22 voidaan edistää näiden neuvottelujen sisällön mukaisesti. 

kokouksen päättäminen 

Kokous päättyi klo 16.30. 
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